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Kovačnica idej 
že živi
Novembra so v nekdanji 
trgovski šoli odprli prostore 
delovne skupnosti, ki so jo 
poimenovali Kovačnica, v 
njej pa so mladi že začeli 
kovati svoje ideje.
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Savčani se 
ne predajo
Čez dobro leto bo kranjski 
kolesarski klub praznoval 
že svojo šestdeseto 
obletnico, ki jo želijo 
dočakati v najboljši 
kondiciji.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Sredi meseca je prišla 
na Gorenjsko slovenska vla
da, župan Mestne občine 
Kranj Boštjan Trilar pa se je 
ob tem srečal z ministrom za 
javno upravo Borisom Ko
privnikarjem, ministrom za 
infrastrukturo Petrom Ga
šperšičem in ministrico za 
notranje zadeve Vesno Györ
kös Žnidar. 
Minister Peter Gašperšič si je 
ob obisku še posebno pozor
no ogledal mesto odcepa za 
naselje Hrastje med kroži
ščem na Primskovem in avto
cestnim izvozom Kranj 
vzhod. Tu naj bi se v nasled
njih letih gradila štiripasovni
ca. Kot je pojasnil minister, 
so za leto 2016 zagotovljena 
sredstva za izdelavo projektne 
dokumentacije, v letu 2017 se 
predvidevajo odkupi zemljišč, 
pridobitev gradbenega dovo
ljenja, proti koncu leta 2017 
pa je, če bo denar v proraču
nih, možen začetek investici
je. Minister Peter Gašperšič 
je tudi povedal, da vidi mo
žnost dodatnih finančnih vi
rov v bencinskem centu. 
Gorenjski župani so se ob 
obisku vlade želeli s predse
dnikom vlade, finančnim mi
nistrom in ministrom za jav
no upravo pogovoriti o finan
ciranju občin oziroma pov
prečnini za leti 2016 in 2017. 
Razočarani, ker na sestanku 
nista bila predvidena ne pred
sednik vlade in ne finančni 
minister, so že dan pred obi

skom vladi sporočili, da jih na 
srečanje ne bo. Župan Bo
štjan Trilar, ki je odpoved sre
čanja sicer podprl, se je kot 
gostitelj z ministrom Bori
som Koprivnikarjem vseeno 
zadržal v neformalnem pogo
voru, največ pa sta se pogo
varjala o organiziranosti jav
ne uprave.
V okviru obiska je potekalo 
tudi srečanje ministra za jav
no upravo Borisa Koprivni
karja s člani območnih go
spodarske in obrtnopodje
tniške zbornice, župan Bo
štjan Trilar pa je izpostavil 
pomen dejstva, da je lokalno 
okolje naklonjeno bodočim 
investitorjem. 
Ministrica za notranje zade
ve Vesna Györkös Žnidar in 
župan Trilar sta v pogovoru 
varnost na Gorenjskem in v 
kranjski občini ocenila za 
zelo dobro, glede namešča
nja migrantov v nekdanje 
poslovne prostore trgovskega 
centra na meji med kranjsko 
in šenčursko občino pa je 
ministrica potrdila, da odlo
čitve o tem še ni. 
Ministrico brez resorja za po
dročje razvoja, strateške pro
jekte in kohezijo Alenko 
Smerkolj in državno sekretar
ko na ministrstvu za okolje in 
prostor Lidijo Stebernak je ob 
obisku zanimala čistilna na
prava na Zarici, ki sta jo pred
stavila novi direktor Komuna
le Kranj Marko Kocjančič in 
vodja poslovne enote Kanali
zacija in čistilne naprave Moj
ca Košir Štojs.

Vlada tudi v Kranju

Na odcepu za naselje Hrastje se je župan Boštjan Trilar s 
sodelavci pogovarjal z ministrom Petrom Gašperšičem in 
sodelavci z ministrstva za infrastrukturo. Pridružila sta se 
jim tudi župan Občine Šenčur Ciril Kozjek in poslanec 
Branko Zorman.

OBČINSKE NOVICE

Obetajo se pomembne 
investicije
Čeprav je denarja za investi-
cije vedno premalo, pa so z 
novim proračunom v Mestni 
občini Kranj vendarle poskr-
beli, da se bodo začeli ure-
sničevati nekateri že več let 
pripravljeni projekti. 
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NA OBISKU

Več naredimo s 
pohvalo
S predsednikom Sveta kra-
jevne skupnosti Primskovo 
Ignacem Vidmarjem smo se 
pogovarjali o aktualnih vse-
binah, tudi o realnih možno-
stih odprtja osrednje koncer-
tne dvorane za Kranj. 
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KULTURA

Čar slovanske muzike
Letošnji Veliki božični kon-
cert Gimnazije Kranj je minil 
v znamenju besede in glasbe 
slovanskih narodov, od Slo-
venije do Rusije in Ukrajine, 
od Srbije preko Hrvaške do 
Češke in Poljske.
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ZANIMIVOSTI

Lucija Zorč je 
praznovala stoti rojstni 
dan
Pred kratkim je stoti rojstni 
dan praznovala Lucija Zorč s 
Kokrice, ki je ena od šestih 
prebivalcev kranjske občine, 
ki so stari nad sto let.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Letošnji prešerni de
cember se je v Kranju začel 
ob občinskem prazniku, ko 
so 3. decembra zasijale tudi 
luči in se je zasvetilo božič
no drevo. Ob množici navdu
šenih obiskovalcev so se isto
časno začeli koncerti na pro
stem ter različne prireditve 
tako v središču mesta kot v 
kulturnih ustanovah in loka
lih. Na svoj račun so že prišli 
tudi najmlajši obiskovalci, ki 
jih je ob številnih prireditvah 
kot prvi od decembrskih do
brih mož pozdravil Miklavž, 
v torek, 29. decembra, ob 17. 
uri pa jih bo na Glavnem trgu 
obiskal še Dedek Mraz. Pred 
Prešernovim gledališčem se 
otroci lahko zabavajo in se 
kaj koristnega naučijo v otro
škem mestu, od te sobote na
prej pa bo tam prav posebno 
Veselja mesto, ko bodo od 
14. do 17. ure potekale otro
ške ustvarjalne ure.
Zabave ne manjka niti za od
rasle. Kljub temu da je za 
nami že veliko prireditev, 
med njimi tudi ponedeljkov 
županov božični koncert z 
Modrijani, pa vrhunec priha
ja konec tega in naslednji te
den. Tako bomo v nedeljo ob 
19. uri na Glavnem trgu lah
ko prisluhnili Andreju Šifrer

ju in prijateljem, dan kasneje 
bodo ob 19. uri nastopili Or
leki, v sredo, 30. decembra, 
se ob 20. uri obeta koncert 
Prismojenih profesorjev blu
esa, na silvestrovo, v četrtek 
zvečer, pa bo od 22. ure na
prej potekalo silvestrovanje s 
koncertom Nuše Derenda.
Od sredine decembra so v 
mestu tudi stojnice z različ
nimi, tudi unikatnimi izdel
ki, tako da lahko božične in 
novoletne nakupe opravite 
kar v mestu.

»Kranj je letos živ kot še ni
koli. Urejen je popolnoma 
na novo, čeprav so materiali, 
ki so bili uporabljeni za 
okraševanje, večina isti, kot 
so bili prejšnja leta. Lahko 
rečem, da so se tisti, ki so 
mesto krasili, kot tisti, ki so 
pripravljali praznični spo
red, zelo potrudili in dobili 
smo že veliko pohval. Meni 
pa se zdi še kako pomemb
no, da smo se domačini za
čeli vračati v stari Kranj, in 
če bo vsak od nas prišel v 

mesto dvakrat na teden, bo 
mesto živelo tudi po tem, ko 
bodo uganile praznične luč
ke,« pravi župan Boštjan 
Trilar, ki bo seveda novo leto 
tudi sam dočakal na Glav
nem trgu. »Veselim se, da 
bomo skupaj odštevali zad
nje trenutke tega leta, si če
stitali in voščili vse najboljše 
v novem letu,« še dodaja žu
pan Boštjan Trilar ter te dni 
vabi tudi na vse druge pra
znične prireditve, ki jih v 
mestu res ne manjka.

Stari Kranj je oživel
V prazničnem decembru se bo v Kranju zvrstilo več kot sto dvajset različnih dogodkov, tako domačini 
kot številni obiskovalci pa so letos navdušeni nad okrasitvijo in dejstvom, da središče starega dela 
mesta spet živi.

Na ponedeljkovem županovem božičnem koncertu so Modrijani v stari Kranj privabili 
toliko navdušenih poslušalcev, da so središče mesta napolnili do zadnjega kotička. 
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Kranjske novice so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

UREDNICA
Vilma Stanovnik

NO VI NAR JI
Maja Bertoncelj, Igor Kavčič,  
Suzana P. Kovačič, Samo Lesjak,  
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OB LI KOV NA ZA SNO VA
Jer nej Stri tar, IlovarStritar, d. o. o.

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Primož Pičulin, Matic Zorman

VOD JA OGLAS NE GA TR ŽE NJA
Ma te ja Žvi žaj 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Pri kranjski občini 
so v zadnjem letu izvedli 
vrsto aktivnosti, namenje-
nih podjetnosti in mladim, 
najnovejša pridobitev pa je 
Kovačnica oziroma tako 
imenovani coworking cen-
ter, ki so ga prejšnji mesec 
odprli na Župančičevi 22, v 
prostorih nekdanje trgovske 
šole v Kranju. 
»Veliko govorimo o novih 
delovnih mestih pa tudi o 
podpori podjetništvu. Prav 
Kovačnica je združila to dvo-
je, saj omogočamo sodelova-
nje in povezovanje med mla-
dimi podjetniki in izkušeni-
mi gospodarstveniki. Tistim, 
ki začenjajo s svojo podjetni-
ško potjo, omogočamo osnov-
ne pogoje za delo. To je ogre-
van prostor z elektriko, brez-
žičnim internetom in vsem 
drugim potrebnim. Prav tako 
Kovačnica omogoča druženje 
z izkušenimi mentorji in ne 
nazadnje lahko udeleženci 
tukaj združujejo svoje podjet-
niške ideje,« je ob odprtju 
povedal kranjski župan Boš-
tjan Trilar in dodal, da so pri 
projektu svoje moči združili 

tako občina kot Regionalna 
razvojna agencija Gorenjske, 
BSC Kranj ter nekateri drugi 
partnerji in prostovoljci. 
Tako so že kmalu po odprtju 
novih prostorov pripravili 
predavanje o poslovanju 
samozaposlenih, v začetku 
decembra so se prisotni pou-
čili, kako izpiliti svoj življen-
jepis in prošnjo za zaposli-
tev. Tretje poučno predavan-
je je potekalo pod naslovom 

Od ideje do uspešne kampa-
nje množičnega fasciniranja, 
minuli torek so mladi izvede-
li tudi, kako je delati za enega 
izmed največjih svetovnih 
podjetij Google. 
»Kovačica je prostor predv-
sem za delo pa tudi za druže-
nje. Organizirali smo že 
nekaj delavnic, predavanj in 
izobraževanj, ponudili smo 
mentorstvo, organizirali smo 
že prve poslovne izzive in 

srečanja,« je povedal Domen 
Dolenc ter mlade povabil, da 
jih obiščete na Facebooku, 
Twiterju ali pa se kar pridru-
žite v prijetnih prostorih in 
na predavanjih. 
Kovačnica je za uporabnike 
odprta od ponedeljka do 
petka od 9. do 19. ure, za 
uporabo izven delovnega 
časa pa se je treba dogovori-
ti. Elektronski naslov je 
info@kovacnica.si.

Kovačnica idej že živi
Novembra so v nekdanji trgovski šoli odprli prostore delovne skupnosti, ki so jo poimenovali 
Kovačnica, v njej pa so mladi že začeli kovati svoje ideje.

Kovačnica ponuja okolje, v katerem lahko mladi razvijajo svoje podjetniške ideje. 

Kranj – Mestna občina Kranj 
je edina občina v Sloveniji, ki 
načrtno razvija mlade talen-
te. V okviru priprave mladih 
na povečanje aktivnosti v 
smeri podjetnosti ter ob zave-
danju, da so usposobljeni 
kadri ključni za uspešno gos-
podarstvo, je v okviru delova-
nja delovnih skupin priprav-
ljenih nekaj aktivnosti in pro-
jektov, ki bodo sistematično 
vzpodbudili razmišljanje 
mladih o svojih talentih, 
poklicnih željah ter bodoči 
karieri. Prvi korak k načrtne-
mu pristopu za dvig kreativ-
nosti med mladimi je bil 
županov sprejem za mlade 
prebojnike v juniju, s čimer 
je izkazal podporo mladim, 

ki so bili uspešni na tekmova-
njih iz različnih znanj. Pro-
jekti, ki so sledili, so bili 

namenjeni učiteljem tehnič-
nega in naravoslovnega pou-
ka, razrednim učiteljem ter 

mentorjem z najrazličnejših 
področij, med njimi ustvar-
jalnice s področja tehničnih 
ved. Namen je, da učitelji pri-
dobljena znanja prenesejo 
učencem med poukom. 
Za naprej je načrtovanih 
devet mesečnih delavnic in 
dve strokovni ekskurziji v 
visokotehnološka podjetja v 
Sloveniji. Organizatorja teh 
aktivnosti bosta OpenLab iz 
Kranja in Šolski center 
Kranj. V sodelovanju z Gim-
nazijo Franceta Prešerna in 
Območno obrtno-podjetniš-
ko zbornico Kranj bodo po 
osnovnih šolah, ki so izrazi-
le zanimanje, potekali tudi 
podjetniški krožki kot inte-
resna dejavnost. 

Podpora mladim talentom

Kranj – V prostorih Mestne 
občine Kranj ter na spletni 
strani www.kranj.si poteka 
javna razgrnitev prostorskih 
dokumentov. Javno so razgr-
njeni: dopolnjen osnutek 
Odloka o občinskem podro-
bnem prostorskem načrtu 
»Avtobusni terminal« v Kra-
nju in Okoljsko poročilo za 
Občinski podrobni prostor-
ski načrt »Avtobusni termi-
nal« v Kranju, dopolnjen 
osnutek Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem 
načrtu za preselitev kmetij-
skega gospodarstva Zmrzli-

kar in kmetijskega gospodar-
stva Krt in dopolnjen osnu-
tek Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem 
načrtu za preselitev kmetij-
skega gospodarstva Knez in 
kmetijskega gospodarstva 
Nastran ter Okoljsko poroči-
lo za potrebe celovite presoje 
vplivov na okolje za OPPN za 
gradnjo kmetijskih objektov 
Knez v Mestni občini Kranj. 
Pripombe in predlogi na jav-
no razgrnjene dokumente se 
zbirajo do zaključka javne 
razgrnitve, to je do vključno 
8. januarja 2016.

Razgrnjeni trije 
prostorski dokumenti

Pogled na območje avtobusnega terminala

Podjetja

KŠK

MIC
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KŠKKŠKKŠK

Fakultete

Kovačnica

BSC
OZS

GZS

Openlab

Maker
Lab

ZDTK

DUTP

Kranj – Mestna občina Kranj 
je skupaj z Lokalno akcijsko 
skupino za preprečevanje 
zlorabe drog v Mestni občini 
Kranj ter s Centrom za 
pomoč, terapijo in socialno 
rehabilitacijo zasvojenih 
nedavno organizirala preda-
vanje »Od stresa do ravnove-
sja v vzgoji in izobraževan-
ju«, namenjeno pedagoške-
mu in strokovnemu kadru 
vrtcev, osnovnih in srednjih 
šol Mestne občine Kranj. Na 
predavanju, ki je potekalo v 
Gimnaziji Franceta Prešer-
na, je predavala Mirjana Pal-
čič Bubnič, univ. dipl. social-
na delavka, psihoterapevtka 
realitetne terapije z evropsko 
diplomo iz psihoterapije.

Izpostavila je naslednje teme: 
pogosti viri naših frustracij v 
vzgoji in izobraževanju – 
nesodelujoči otrok, starš, 
sodelavec ter neuspešno iska-
nje načinov, kako drugega 
pripraviti v sodelovanje, 
občutek nemoči in prehajan-
je iz vloge reševalca, pregan-
jalca in žrtve; pogled na last-
ne razlage razumevanja 
našega vedenja in vedenja 
drugih; kaj deluje v odnosih.
Strokovni delavci iz kranj-
skih vzgojno izobraževalnih 
zavodov so podprli prizade-
vanja Mestne občine Kranj 
po dodatnem izobraževanju, 
ki bo prispeval k bolj kako-
vostni vzgoji in izobraževa-
nju v našem okolju.

Za manj stresno vzgojo 
in izobraževanje 

Kranj – Do maja 2016 bo v 
bližini trgovskega centra 
Tuš Planet v Kranju urejen 
nov semaforiziran prehod 
za pešce v bližini križišča 
Ceste Boštjana Hladnika s 
Cesto Rudija Šeliga. Nov 
prehod bo potekal čez Ces-
to Boštjana Hladnika in 
občanom omogočil varnej-
še prečkanje ceste. Dograje-
ne bodo tudi površine za 
pešce (pločnik in čakališče) 

na levi strani v celoti in 
deloma na desni strani ces-
te, kakor tudi urejena ustre-
zna osvetlitev. Mestna obči-
na Kranj je na Direkcijo 
Republike Slovenije za ces-
te že naslovila predlog ure-
ditve, ki so ga na direkciji 
podprli in potrdili. Kmalu 
bo Kranj bogatejši za nov 
sodoben prehod za pešce, 
prebivalci pa bolj varni pri 
prečkanju.    

Varnejše prečkanje 
ceste v Kranju

Skica ureditve prehoda za pešce M
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Vilma Stanovnik

Prejšnji teden so občinski 
svetniki sprejeli odlok o pro-
računu za prihajajoče leto, 
kjer je predvidenih dobrih 
53 milijonov izdatkov, nekaj 
od tega tudi za nove projek-
te. Kaj vas je vodilo pri pri-
pravi proračuna?
»Naše glavno vodilo pri pri-
pravi proračuna je bilo, da 
povečamo učinkovitost pri 
vseh uradih na občini. Poleg 
tega smo si za cilj postavili, 
da speljemo projekte, ki se v 
Kranju vrtijo že deset let in 
več, pa se iz različnih razlo-
gov niso nikoli uresničili. Če 
omenim le avtobusni termi-
nal, parkirišče na Šorlijevi 
in marsikaj drugega. Prav 
tako smo želeli, da so v pro-
računu jasno opisane stvari, 
ki jih želimo urediti. V 
enem prejšnjih proračunov 
je na primer pisalo © mala 
parkirišča©  in bila je skupna 
postavka za vrednost teh in-
vesticij. Sedaj natančno 
piše, za katero parkirišče 
gre. Pisalo je tudi © manjša 
igrala© , s čimer ni bilo dolo-
čeno, katera. Sedaj je to do-
ločeno. Lahko rečem, da 
vsega še nismo naredili ide-
alno, gre pa za spremembe, 
ki se mi zdijo pomembne.«

Omenili ste projekte, ki se 
vrtijo že dlje časa. Kateri so 
to?
»Gre na primer za parkiri-
šče v Šorlijevem naselju. 
Tam je bilo zemljišče zagra-
jeno že pred volitvami pred 
dobrim letom, denarja za 
gradnjo pa ni bilo zagoto-
vljenega. Sedaj so sredstva 
za to parkirišče zagotovlje-
na. Prav tako se bo začela 
prenova tržnice na sedanji 
lokaciji v starem Kranju, pri 
čemer naj pojasnim, da z 
lastnikom Leom Suchyem 
še ni vse dokončno usklaje-
no. Načrtujemo pa, da se 
umaknejo začasna okna, da 
se uredi prehod na Glavni 
trg in uredijo enotne stojni-
ce za vse. Zelo dolgo se vle-
če tudi rešitev poplavnega 
območja v Stražišču. Če ho-
čemo to urediti na dolgi rok, 
je treba najprej rešiti mokri-
šče Bantale, kar bo stalo 
okoli 700 tisoč evrov, in ta 
sredstva so v proračunu za-
gotovljena. Naslednji korak 
bo poglobitev in ureditev 
Trenče. Omenil bi tudi pre-
ureditev nekdanje gradbene 
šole za potrebe glasbene 
šole, o čemer je govora tudi 
že več let. Projekt je nare-
jen, sredstva so zagotovlje-
na in prva faza naj bi bila v 
letu 2016 narejena. Prav 
tako bomo uredili centralno 
igrišče Planina pri bivši tr-
govski šoli. Že nekaj let se 
vleče tudi gradnja dvigala v 
Osnovni šoli Helene Puhar, 
za katero so sedaj sredstva v 
proračunu zagotovljena.«

Še nekaj pomembnih inve-
sticij vas čaka v naslednjem 
obdobju.
»Seveda je to projekt Gorki 
Britof–Predoslje–Mlaka, za 
katerega imamo lastna sred-
stva rezervirana, ko bomo 
dobili tudi evropska sred-
stva, pa bomo lahko projekt 
izpeljali. Gre za kanalizaci-
jo, za meteorni kanal in nato 
posledično nove ceste in 
razsvetljavo. Ob tem se mi 
zdi pomembno, da smo na 
uradu za gospodarstvo in 
gospodarske javne službe že 
skoraj do konca poenotili 
katastre gospodarske javne 
infrastrukture. To pomeni, 
da imamo v sistemu vrisane 
tako kanalizacijo kot cesto, 
razsvetljavo in vse ostalo. 
Tega prej ni bilo, ravno s 
tem pa lahko ob gradnji ure-
dimo vse obenem, od kana-
lizacije do pločnika. Tako 
lahko tudi učinkovito preso-
dimo, kaj je najbolj nujno 
narediti. Sistem računamo, 
da bo v naslednjem letu do-
končan, z njim pa bomo na 
svojem informacijskem sis-
temu imeli vse podatke. To 
je velik korak pri učinkovito-
sti, saj se je do sedaj marsi-
kaj delalo nesistemsko.«

Obeta se tudi naložba v iz-
posojo koles, tako imenova-
ni rent a bike.
»O tem je bilo nekaj govora 
že lani, vendar se je izkaza-
lo, da je predvsem upravlja-
nje tega dražje, kot smo na-
črtovali. Sedaj je projekt pri-
pravljen in ga bomo lahko 
izpeljali. Prav tako bomo iz-
peljali strokovni nadzor nad 
prenovo cest. Za to je bilo v 
Kranju do sedaj slabo poskr-
bljeno. Če povem primer, se 
je zgodilo, da je izvajalec del 
skopal kanal na asfaltu in bi 
bil po odloku dolžan preno-
viti polovico ceste. To se ni 
delalo in sedaj uvajamo nad 
tem strokovni nadzor. Kdor-
koli bo kaj kopal, bo dolžan 
prenoviti polovico cestišča.«

Izdelali ste že informacijski 
sistem, kjer so označene 
podjetniške cone in je na-
menjen predvsem potenci-
alnim investitorjem, sedaj 
pa ga bo treba še dopolnje-
vati?
»V proračunu smo zagotovi-
li sredstva, s katerimi bomo 
lahko svoj informacijski sis-
tem nadgrajevali, kar pome-
ni, da v njem ne bo več 
označena le vsa infrastruk-
tura, ampak bo v njem moč 
videti tudi, kakšni so name-
ni lastnikov z določenimi 
zemljišči. Tako bodo ozna-
čena zemljišča, kjer je že 
moč graditi, tista, ki jih je 
treba za gradnjo še urediti, 
pa tudi tista, kjer lastniki ne 
dovolijo gradnje. Ta infor-
macijski sistem se mi zdi 
ključen zato, ker bomo s 
tem v občino lahko privabili 

investitorje in s tem zagota-
vljali tudi nova delovna me-
sta. Ob tem naj omenim 
tudi nov avtobusni terminal, 
o katerem govorimo že vrsto 
let. Ker prostorski načrti 
niso urejeni, ne bi mogli 
graditi, tudi če bi imeli de-
nar. Zato bomo, predvido-
ma že na januarski seji me-
stnega sveta, obravnavali 
OPPN, nato pa se bo tam 
lahko delal avtobusni termi-
nal in nato še predvideni tri-
je poslovni stolpiči ob njem. 
Prav tako potrebujemo 
OPPN kanjona Kokre, ki ga 
bomo le tako lahko začeli ce-
lostno urejati, in OPPN so-
seske Planina. Pri tem priča-
kujemo tudi evropska sred-
stva.«

Čeprav država ni določila 
pričakovane povprečnine in 
kljub predlogu nekaterih 
svetnikov se sredstva za 
šport, kulturo in socialo v 
novem letu niso zmanjšala?
»To se mi zdi velik dosežek, 
saj smo sredstva za sofinan-
ciranje kulture in športa ob-
držali na istem nivoju, 
zmanjševali pa jih nismo 
niti na sociali.«

Prihranek v naslednjih letih 
načrtujete pri proračunih 
zavodov. Kako boste to nare-
dili?
»V iztekajočem se letu smo 
na občini počistili marsikaj 
za nazaj in optimizirali delo, 
v novem letu pa bomo to na-
redili tudi z zavodi, pri če-
mer bomo najprej podrobno 
pregledali njihove proraču-
ne. Ob tem naj omenim, da 
sem imel zelo koristen po-
govor z ministrom Kopriv-
nikarjem, ki je povedal, kako 
so se tega lotili na državni 
ravni. Ko bomo vedeli, kate-
ri zavodi delajo bolj učinko-
vito in kateri manj, bomo 
pri tem našli prihranke in ta 
denar nato namenili za in-
vesticije. Zavodi imajo kar 
velike postavke in gotovo 
lahko tam iščemo nove pri-
hranke.«

Direktorja je pred kratkim 
dobil novoustanovljeni Za-
vod za turizem in kulturo. 
Prav na tem področju je, 
skupaj z oživljanjem starega 
Kranja, za občino veliko dela 
in tudi priložnosti?
»Komisija in svet zavoda sta 
mestnemu svetu predlagala, 
da med štirinajstimi kandi-
dati za direktorja Zavoda za 
turizem izbere Tomaža Šte-
feta, ki je bil zanju najbolj 
primeren in je po izbirnih 
kriterijih dobil največ točk. 
Svetniki so ga nato imeno-
vali za mandatno dobo petih 
let. V turizmu je delal več 
kot dvajset let in ima veliko 
izkušenj. Glede na to, da 
imamo v Kranju dobro pri-
pravljeno strategijo turizma, 
pričakujem, da se bo začela 

čim prej tudi izvajati. Prav 
tako pričakujem, da bo v pri-
hodnosti še več povezovanja 
z okoliškimi občinami. To 
se mi zdi pomembno, saj 
imajo vse okoliške občine 
svoje zavode za turizem, 
bolj učinkoviti pa bi bili po-
vezani. Z nekaterimi župani 
smo se o tem že pogovarjali 
in so za to zainteresirani. 
Tako bo ena prvih nalog di-
rektorja, da več naredi na 
povezovanju, pa tudi pri 
tem, da v Kranj pride čim 
več tujih turistov. Ob tem je 
še kako pomembno dejstvo, 
da imamo le nekaj minut 
oddaljeno mednarodno leta-
lišče in si želimo, da se turi-
sti ustavijo pri nas. Poleg 
tega je pomembno, da si 
bomo skupaj še naprej pri-
zadevali, da bo v Kranju od-
prtih čim več lokalov v pri-
tličnih prostorih. Trenutno 
je novih že sedem, v januar-
ju bomo pripravili nov raz-
pis za subvencioniranje na-
jemnin in lahko povem, da 
je interesa že sedaj veliko. 
Tudi za to so namenjena 
sredstva v proračunu.«

Nekaj denarja je v proraču-
nu namenjenega tudi dolgo 
pričakovani gradnji v špor-
tnem centru. Kdaj se bo za-
čela gradnja?
»Načrtovano je, da naj bi se 
Regionalni športni vadbeni 
center začel graditi v novem 
letu, tudi v proračunu so za-
gotovljena sredstva za zače-
tek del. Gradbišče pa se je 
letos že pripravilo, saj je bilo 
na to vezano gradbeno dovo-
ljenje in smo z deli že začeli. 
Seveda vse v naslednjem 

letu še ne bo narejeno, na-
daljevanje projekta pa načr-
tujemo v letih 2017 in 
2018.«

Zaradi načrtovanega okolje-
varstvenega dovoljenja Eko-
relu je zadnje čase spet veli-
ko nezadovoljstva med kra-
jani Stražišča, ki si na okolj-
sko občutljivem območju 
pod Joštom ne želijo one-
snaževalcev. Kako lahko po-
maga občina?
»Že večkrat sem povedal, da 
je stvar večplastna. Po ve-
ljavnem prostorskem načrtu 
je tam lahko tako stanovanj-
ska kot poslovna dejavnost. 
Ne jaz kot župan ne kdorko-
li drug nima pravice, da s 
tega območja podi kogarko-
li. Formalnopravno in za-
konsko imajo vsi pravico, da 
so tam. Druga stvar je, da je 
na tem območju odlagališče, 
za katerega ne vemo natanč-
no, kaj tam sploh je. V civil-
ni iniciativi se pritožujejo 
tudi, da določena podjetja 
onesnažujejo okolje. To pa 
je v pristojnosti republiških 
inšpekcijskih služb in ne 
občine. Tako članom civilne 
iniciative lahko zgolj svetu-
jemo, kako naj se lotijo po-
stopka. Občina ni stranka v 
postopku, zastopa pa jih 
Alpe Adria Green – in oni 
vodijo dialog z državo in in-
špektorati. Smo se pa že do-
govarjali o meritvah na tem 
območju. Imamo tudi inte-
res, da se tam uredi kanali-
zacija. Za to so že bila zago-
tovljena sredstva, vendar za-
radi neurejenih lastništev 
gradnje ne moremo začeti. 
Kljub temu pričakujem, da 

bomo našli rešitev, saj se kot 
župan zavzemam, da bomo 
živeli v čistem okolju.«

Tudi na Kokrici so domači-
ni, ki živijo ob parceli, kjer 
je pogosto močan hrup in 
prah, moti pa jih tudi ropo-
tanje tovornjakov in strojev. 
Prepričani so, da gre za krši-
tve, inšpekcija pa ne ukrepa. 
Kaj lahko občina naredi v 
takšnih primerih?
»Poznam primer in dejstvo 
je, da sta lastnika dala ze-
mljišče v najem. Po prostor-
skem načrtu je tam gradbe-
na dejavnost dovoljena, zato 
je edino, kar lahko naredi 
občina, da pozove lastnika 
zemljišča in mu predlaga, 
da nepremičnino spremeni 
nazaj v kmetijsko zemljišče. 
V tem primeru tega ne bi 
smel več delati. Res pa je 
tudi, da če je delo na gradbi-
šču moteče za okolje, če je 
preveč prahu in hrupa, 
mora ukrepati gradbena in-
špekcija.«

Izdelali ste trajnostno urba-
no strategijo, ki naj bi za ob-
čino pomenila tudi lažje pri-
dobivanje novih evropskih 
sredstev?
»Naš tako imenovani TUS 
smo poslali na Ministrstvo 
za okolje in prostor, od ko-
der smo pred kratkim dobili 
odgovor, da smo pripravili 
celovit in kakovosten doku-
ment. Osebno mi je najbolj 
všeč komentar ministrstva, 
da dokument ni bil pripra-
vljen le kot podlaga za črpa-
nje evropskih sredstev, am-
pak z ambicijo resne razvoj-
ne strategije.«

Obetajo se pomembne investicije
Čeprav je denarja za investicije v občinah vedno premalo, pa so z novim proračunom v Mestni občini Kranj vendarle poskrbeli, da se bodo začeli 
uresničevati nekateri že več let pripravljeni projekti, prav tako pa si želijo povečati učinkovitost v javnih zavodih.

Župan Mestne občine Kranj Boštjan Trilar / Foto: Tina Dokl

M
E

S
TN

A 
O

B
Č

IN
A 

K
R

AN
J,

 M
E

S
TN

I T
R

G
 1

, 
K

R
AN

J



4

Občinske novice

Kranjske novice, četrtek, 24. decembra 2015

Vilma Stanovnik

Brdo pri Kranju – »Vsak 
izmed vas je na svojem pod-
ročju dosegel nekaj izredne-
ga. S svojim trdim delom, s 
svojim zanosom ste izstopili 
iz povprečja. Dokazali ste, 
da ste pripravljeni in zmož-
ni narediti korak več kot 
drugi. Iskrene čestitke, da 
ste pripomogli, da je Kranj 
mesto priložnosti,« je župan 
Mestne občine Kranj Boš-
tjan Trilar na letošnji slav-
nostni akademiji na predve-
čer občinskega praznika v 
dvorani Grandis Kongresne-
ga centra na Brdu pri Kran-
ju čestital nagrajencem 
Mestne občine Kranj za leto 
2015.

Častni občan 
Naziv častni občan je prejel 
prof. dr. Peter Vencelj, 
pobudnik za priznanje je 
bila Nova Slovenija – krš-
čanski demokrati, Mestni 
odbor Kranj.
Prof. dr. Peter Vencelj je 
svoje bogato aktivno obdob-
je prevzemal in uspešno 
izvajal odgovorne naloge 
tako na državni kot na lokal-
ni ravni, na političnem in 
civilnodružbenem področju. 
Zlata nit njegovega delovan-
ja pa je njegovo izobraževal-
no in znanstveno delo na 
ljubljanski in mariborski 
univerzi ter raziskovalno 
delo na več institutih. Števil-
ne službene in politične 
obveznosti dr. Venclja niso 
odvrnile od njegovega zav-
zemanja za skupno dobro 
mesta Kranj. Izrazito se je 
angažiral v krajevni skupno-
sti Center in si prizadeval za 
kakovostnejše in bolj ureje-
no življenje v starem Kran-
ju. Kljub upokojitvi še vedno 
ostaja član več strokovnih in 
kulturnih društev doma in 
po svetu. V zadnjih štirih 
letih je bil tudi član in pod-
predsednik upravnega odbo-
ra Fundacije Vincenca Drak-
slerja. 

Nagrada Mestne občine 
Kranj za Klub OpenLab
Nagrado Mestne občine 
Kranj je dobil Klub Open-
Lab – društvo za razvoj ino-
vativnih idej, pobudnik zan-
jo pa je bila Zveza društev za 
tehnično kulturo Kranj.
OpenLab je usmerjen v sou-
stvarjanje spodbudnega 
okolja za mlade, kjer deluje-
jo po načelu »mladi za mla-
de«. Oblikujejo multimedij-
ske vsebine, nagrajujejo 
samoiniciativnost in ustvar-
jalnost, omogočajo mentor-
sko pomoč pri seminarskih 
in maturitetnih nalogah, 
razvijajo osnove spletnih in 
mobilnih aplikacij ter delav-
nice, predavanja, poletne 
šole, tečaje, predstavitve, 
tehnološke večere in nagra-
dne tečaje. S pomočjo Labo-

ratorija za telekomunikacije 
in Fakultete za elektrotehni-
ko OpenLab omogoča mla-
dim dostop do ustvarjalnega 
okolja, kjer lahko eksperi-
mentirajo, raziskujejo, pri-
dobivajo nova znanja in zač-
nejo razmišljati o svoji kari-
eri in prihodnosti. OpenLab 
ni le druženje in razglablja-
nje o tehniki, temveč je res-
nično vgrajen v ekosistem 
talentov Kranja in Gorenj-
ske. Njihovo delo omogoča 
prepoznavanje potencialno-
sti ter genialnosti mladih. 
Rdeča nit je spodbujanje 
samoiniciativnosti in ustvar-
jalnosti, ki tako predstavlja 
mladinski center sodobnih 
tehnologij v Kranju.

Listine o priznanju 
Mestne občine Kranj 
Listino o priznanju je, za 
vodenje civilnih pobud za 
varstvo človekovih pravic, 
dobil Tone Kristan, pobud-
nik pa je bila Krajevna sku-
pnost Kranj – Center.
Izkušnja brezpravnosti iz 
otroštva je namreč Toneta 
Kristana izoblikovala v 
pokončnega človeka, ki se 
ne sprijazni s samovoljo 
oblasti ter kršenjem člove-
kovih pravic in temeljnih 
svoboščin, temveč je pripra-
vljen o nepravilnosti in kri-
vicah javno spregovoriti. 
Tako si po osamosvojitvi 
dolga leta prizadeva, da bi v 
okviru obstoječih organiza-
cij enakovredno vrednotili 
tudi izgnance, da so ti prido-
bili status žrtev nacističnega 
preganjanja. S somišljeniki 
je ustanovil »Združenje 
žrtev okupatorjev 1941–1945 
Kranj« za najširše obvešča-
nje slovenske in nemške jav-
nosti o tegobah, ki so jih 
preživeli izgnanci. Prav tako 
si že vrsto let v okviru vses-
lovenske civilne pobude 
Dimnik prizadeva za varstvo 
človekovih pravic in temelj-
nih svoboščin potrošnikov 
dimnikarskih storitev in se 
zavzema za vzpostavitev 
svobodne konkurence med 
ponudniki teh storitev. 
Prav tako je listino o prizna-
nju, za delo na področju 
gorske reševalne službe, 
prejel Zvone Korenčan, 
pobudnik pa je bilo Društvo 
gorske reševalne službe 
Kranj.
Je izjemna osebnost, ki jo 
zaznamujejo ustvarjalna 
moč in iskrena velikoduš-
nost. To izžarevajo tako nje-
gova dejanja na reševalnih 
intervencijah kot tudi prip-
ravljenost za delo v društvu. 
Sprva je bil jamar, nato alpi-
nist, reševalec, inštruktor, 
vodnik reševalnega psa in 
neprestano inovator. Sode-
loval je pri pionirskem raz-
voju vrvne tehnike in nap-
rav, je avtor ali soavtor mno-
gih skript reševalnih tehnik. 
Zgovorna je tudi njegova 

udeležba na reševalnih 
vajah in intervencijah, ki 
mu daje pečat nesebičnega 
prostovoljstva z delovanjem 
profesionalca. 
Na pobudo Janeza Černeta, 
člana Sveta Mestne občine 
Kranj, je za vidne športne 
dosežke tako na mednarod-
ni kot državni ravni listino o 
priznanju dobil tudi Keglja-
ški klub Triglav Kranj
Kegljaški klub Triglav Kranj 
je eden izmed najtrofejnej-
ših športnih klubov v Slove-
niji. V sezoni 2014/2015 so 
nanizali izjemne rezultate. 
Pomemben rezultat je zlasti 
2. mesto moške ekipe v 
Evropskem pokalu. Ta dose-
žek je sad več kot 10-letnega 
dela kluba in uspeh genera-
cije ter hkrati prva visoka 
klubska mednarodna uvrsti-
tev po uspehih generacije iz 
obdobja od 1995 do 2005. 
Uspeh ima veliko vrednost 
tudi na državni ravni, saj je 
to prva moška ekipa v Slove-
niji, ki je po desetletju neu-
spehov osvojila kolajno na 
klubskih ekipnih pokalih. 
Plod desetletnega načrtnega 
dela pa je tudi, da so njihovi 
kegljači pomemben del rep-
rezentance Slovenije.
Listino o priznanju je za 
20-letno delo, prav tako na 
pobudo Janeza Černeta, za 
predanost in organizacijo 
različnih kulturnih priredi-
tev dobil tudi Jože Bizovičar, 
bolj znan pod vzdevkom 
Joco. 
Zadnjih 20 let praktično ne 
mine prireditev v Kranju, 
naj si bo razstava, projekci-
ja, koncert ali festival, kjer 
Joco ne bi pustil svojega 
pečata. Metal festivali, Glas-
beni tematski večeri v Down 
Townu, Teden mladih, Fes-
tival Carniola, Kranfest, Ana 
Desetnica, YoungGunz tour 
ter Novi klub ljubiteljev 
glasbe, Trainstation squat, 
Layerjeva hiša – so le neka-
teri izmed projektov, ki 
ogromno dolgujejo njegove-

mu delu in prispevku. Nje-
gova predanost in neumor-
nost je omogočila izvedbo 
marsikatere prireditve, ki je 
drugače ne bi bilo. 

Velike plakete Mestne 
občine Kranj
Za dolgoletno neposredno 
delo z uporabniki z okvaro 
sluha je, na pobudo Zveze 
društev gluhih in naglušnih 
Slovenije in ob podpori KS 
Planina, KS Huje, Centra za 
socialno delo Kranj, Medge-
neracijskega društva »Z 
ROKO V ROKI«, Župnijske 
karitas Kranj in Društva bol-
nikov z osteoporozo Kranj, 
veliko plaketo Mestne obči-
ne Kranj dobil AURIS – 
Medobčinsko društvo glu-
hih in naglušnih za Gorenj-
sko. Društvo AURIS pozna-
mo po dolgoletnem nepos-
rednem delu z uporabniki z 
okvaro sluha. Prav tako se 
odlikuje po neprekinjenem 
kakovostnem izvajanju 
posebnih psihosocialnih 
programov ter vztrajnem 
ozaveščanju javnosti o nevi-
dni invalidnosti. Vse to je 
odločilno pripomoglo tudi k 
priznanju človekovih pravic 
gluhih, k njihovi integraciji 
v izobraževanje in družbeno 
okolje, k priznanju njihove-
ga človeškega dostojanstva 
in kljub raznolikosti k razvi-
janju sožitja v družbi tako 
na lokalni kot tudi državni 
ravni. Že desetletje se uspe-
šno povezujejo z nevladni-
mi organizacijami, ki delajo 
na področju starostnikov, 
bolnih, skupin za samopo-
moč in preventive. Posame-
zni člani nizajo visoke med-
narodne uvrstitve na šport-
nih tekmovanjih za invalide. 
Vključujejo se v evropske 
izobraževalne projekte, ki 
pomagajo k boljši delovni in 
socialni vključenosti.
Veliko plaketo za predstavit-
ve vrhunskih del Prešerno-
vih lavreatov s področja liko-
vne umetnosti in oblikovan-

je umetnostne zbirke nacio-
nalnega pomena si je zaslu-
žila tudi Galerija Prešerno-
vih nagrajencev za likovno 
umetnost Kranj. Predlaga-
telj je bila Gimnazija Kranj 
ob podpori DeSUS – Demo-
kratična stranka upokojen-
cev, Mestne organizacije. 
S sistematičnim zbiranjem 
in strokovnim obravnavan-
jem likovnih del Galerija 
Prešernovih nagrajencev za 
likovno umetnost Kranj že 
20 let uresničuje kultur-
no-umetniško poslanstvo. V 
svojih razstavnih prostorih 
predstavlja likovna dela Pre-
šernovih nagrajencev in 
nagrajencev Prešernovega 
sklada ter gradi javno zbirko 
nacionalne umetnosti. Stal-
na zbirka obsega 650 likov-
nih del 86 nagrajencev, ki 
so se predstavili na 77 raz-
stavah. Večina del v zbirki je 
podarjenih. Galerija Prešer-
novih nagrajencev sodeluje 
z različnimi slovenskimi 
muzeji in galerijami ter 
Upravnim odborom Prešer-
novega sklada. Organizira 
tudi predavanja vidnih stro-
kovnjakov s področja likov-
ne umetnosti. Od začetka 
galerijo v sodelovanju s priz-
nanimi slovenskimi likovni-
mi kritiki in umetnostnimi 
zgodovinarji vodi Marko 
Arnež, ki je z razstavo v letu 
1995 Slikarji za Prešernovo 
mesto položil temelj za 
današnjo izjemno vsebinsko 
vrednost galerije.
Veliko plaketo Mestne obči-
ne Kranj si je, na pobudo 
Kulturnega društva Folklor-
na skupina Iskraemeco 
Kranj, zaslužil Jože Šenk, ki 
je folklori zapisan že 60 let, 
37 let pa je srce in duša fol-
klorne skupine Iskraemeco. 
Je strokovni in umetniški 
vodja, mentor in koreograf 
od nastanka do danes. Vsa 
leta mu je izziv tudi razisko-
valno in izobraževalno delo 
na področju glasbe in plesa, 
s katerim bogati slovenski 

in svetovni kulturni prostor. 
Izjemnega pomena je tudi 
delo z dijaki, študenti ter 
ostalo mladino iz Kranja in 
širše okolice. Poleg razisko-
valnega in izobraževalnega 
dela Jože Šenk še vedno pri-
pravlja vse nove koreografije 
za vse skupine in aktivno 
trenira člansko in mladin-
sko skupino ter glasbeno 
skupino. 

Velika Prešernova plaketa 
Mestne občine Kranj
Dobil jo je Boštjan Gunčar 
na pobudo JSKD RS, Obmo-
čna izpostava Kranj, za vid-
nejše dosežke na področju 
fotografije.
Boštjan Gunčar že več kot 
tri desetletja vidi svet tako, 
kot se vidi skozi fotografski 
objektiv. Beleži realnost in 
jo sestavlja v nove zgodbe 
ter umetniške projekte. 
Sodeloval je na mnogih 
klubskih in medklubskih 
razstavah in imel več kot 40 
samostojnih razstav. Od 
leta 2009 dalje vodi tudi 
galerijo Planika, v kateri je 
do danes organiziral že 50 
razstav kranjskih avtorjev. 
Zanj in njegovo mojstrsko 
oko govori 35 let aktivnega 
dela na fotografskem podro-
čju ljubiteljske kulture na 
območju občine in regije. 
Vodil je fotografske šole, 
tečaje in organiziral regij-
ska fotografska srečanja. 
Tako je sodeloval pri vzgoji 
mnogih fotografskih navdu-
šencev v kranjski občini in 
širši okolici. Leta 1999 je 
organiziral prvo razstavo 
fotografij pod vodo v kranj-
skem zimskem bazenu. V 
vsem času je prejel več kot 
50 nagrad in priznanj za 
fotografsko delo in več prvih 
nagrad na mednarodnih 
fotografskih razstavah v 
Avstriji, Italiji in drugod. S 
svojim delom je bil in je še 
vedno navdih mnogim mla-
dim fotografom in kultur-
nim ustvarjalcem.

S svojim delom izstopajo iz povprečja
To so letošnji dobitniki nagrad in priznanj Mestne občine Kranj, ki so bili v ospredju letošnje slavnostne akademije ob prazniku Mestne občine Kranj, ki je 
ob občinskem prazniku potekala na Brdu pri Kranju.

Letošnji občinski nagrajenci z županom Boštjanom Trilarjem in podžupanom Borisom Vehovcem / Foto: Primož Pičulin
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Kranj – Ob zaključku leta se 
velja spomniti pomembnej-
ših dogodkov, med katere 
lahko zagotovo uvrstimo tudi 
uspešno in pravočasno za-
ključen infrastrukturni pro-
jekt gradnje komunalne in-
frastrukture GORKI in za-
ključek projekta Oskrba s pi-
tno vodo. Prvi prinaša preko 
50 kilometrov nove in nad-
grajene komunalne infra-
strukture z nadgradnjo in 
rekonstrukcijo Centralne či-
stilne naprave Kranj, ki zdaj 
po velikosti in tehnologiji 
ustreza današnjim in priho-
dnjim potrebam ter standar-
dom. Drugi projekt pa pred-
stavlja 10 kilometrov dolg 
vodovod na trasi Bašelj–
Kranj, ki zagotavlja večjo za-
nesljivost in varnost oskrbe s 
pitno vodo, hkrati pa je omo-
gočil učinkovitejše upravlja-
nje vodovodnih sistemov.
Skupna vrednost obeh inve-
sticij je znašala 70 milijonov 
evrov, pri čemer so občine 
prispevale slabo tretjino 
sredstev, ostalo pa so bila 
evropska in državna sred-
stva sofinanciranja. Dodana 
vrednost je še v plinski, ele-
ktrični in optični napeljavi, 

pa tudi v 106.000 kvadra-
tnih metrih asfalta, za kar bi 
občina v normalnih razme-
rah potrebovala okoli 10 let, 
da bi zagotovila potrebna 
investicijska sredstva. 
Kljub začetnim dvomom o 
pravočasnem dokončanju 
zlasti čistilne naprave je žu-
panu in občini vendarle 
uspelo. »Ob nastopu na 

funkcijo lani novembra smo 
ocenjevali, da je verjetnost za 
pravočasno dokončanje pet-
deset odstotkov, a po dobrem 
letu trdega dela in kakšne ne-
prespane noči nam je uspelo 
pravočasno zaključiti ta po-
memben trajnostno učinko-
vit projekt, ki prinaša izbolj-
šane življenjske pogoje v kar 
štirih občinah,« je pojasnil 

Boštjan Trilar, župan Me-
stne občine Kranj. Ob koncu 
je še dodal, da se zahvaljuje 
tako operativni ekipi na pro-
jektih kot prebivalcem, ki so 
morali večkrat potrpeti zara-
di del na cesti oziroma dosto-
pih do njihovih domov, ter se 
pošalil, da zagotavlja, da v 
prihajajočem letu ne bo no-
benih del več. 

Infrastrukturna 
gradnja desetletja
Prebivalci mestne občine Kranj se lahko nadejajo izboljšanih življenjskih pogojev, saj je bila pred 
dobrim mesecem pravočasno in uspešno zaključena največja infrastrukturna investicija v zadnjih 
desetletjih. 

Nadgrajena Centralna čistilna naprava Kranj poskusno 
obratuje od sredine oktobra 2015. / Foto Uroš Frelih

Z zaključnega dogodka na Slovenskem trgu s projekcijo poteka projektov na pročelje 
stavbe Gimnazije Kranj / Foto Alen Lacjan

Simbolična zdravica s čisto pitno vodo iz pitnika na 
Slovenskem trgu / Foto Alen Lacjan

Kranj – Ekipe zimske službe 
Komunale Kranj skupaj s 
kooperanti skrbi in bo skrbe-
la za prevoznost lokalnih in 
mestnih cest ter prehodnost 
ulic, javnih poti in pločni-
kov. Za prevoznost državnih 
glavnih cest ter regionalnih 
cest skrbi Gorenjska gradbe-
na družba. Naloge zimske 
službe so razdeljene po prio-
ritetah. Čiščenje snega na 
cestah in pločnikih Kranja in 
okolice poteka fazno, kar po-
meni, da kljub prizadeva-

njem ob obilici snega ni mo-
žno zagotoviti, da so vse ce-
ste, pločniki in poti hkrati 
očiščeni snega. Na Komuna-
li Kranj se zavedajo, da to 
nemalokrat pri ljudeh pov-
zroča slabo voljo, zato prija-
zno prosijo za razumevanje 
in sodelovanje. 
S posipanjem pričnejo ob 
vsaki poledici ali začetku 
sneženja, ko se sneg začne 
oprijemati cestišča. Pravilnik 
o vrstah vzdrževanja na jav-
nih cestah in nivoju delovne-

ga vzdrževanja javnih cest 
določa, da je s pluženjem 
potrebno pričeti ob 10 centi-
metrih snega na cestišču za 
glavne prometnice, na stran-
skih cestah in parkiriščih pa, 
ko zapade 15 centimetrov 
snega. Kljub temu pluženje 
glavnih lokalnih cest in zbir-
nih mestnih cest začnejo že 
ob začetku sneženja, da pre-
prečijo nastanek snežne de-
ske. Najprej so na vrsti ne-
varnejši odseki, kot so mo-
stovi, vzponi ter avtobusne 

proge. Prednostno poteka 
tudi ročno odstranjevanje 
snega na stopniščih, mosto-
vih, prehodih za stebrički ¼  
Veliko težav povzročajo par-
kirana vozila. Prav zaradi 
njih je pluženje oziroma či-
ščenje onemogočeno. Zato 
prosijo lastnike, da pravoča-
sno umaknejo svoja vozila s 
parkirišč oziroma javnih 
poti in tako omogočijo hitro 
in učinkovito čiščenje parki-
rišč, zasneženih pločnikov 
in pešpoti. 

Za ceste skrbi Komunala Kranj
Mestna občina Kranj je letno in zimsko vzdrževanje cest za vseh 26 krajevnih skupnosti prenesla na 
izvajalca Komunalo Kranj. Dežurna številka zimske službe je 031 328 363.

Kranj – Osnovne vsebine so 
nastajale v več delovnih sku-
pinah skupaj z gospodar-
stveniki. Delovna skupina je 
predlagala, razdelala in pri-
pravila za vključevanje v no-
velirano strategijo naslednja 
domenska področja: e-upra-
vljanje in e-demokracija, ur-
bana mobilnost, varna druž-
ba, zdravstvo, okolje in ener-
getika ter platforme za stori-
tve digitalne agende. 
Kranj bo poiskal vse možno-
sti, da se vključi v mrežo pa-
metnih mest v Evropi. Za 
rešitve učinkovitega upra-
vljanja mest ter aktivnega, 
zdravega in prijaznega ži-
vljenja občanov v njih, torej 
za pametna mesta, je na vo-
ljo veliko sredstev evropske 
finančne perspektive 2014-
2020. Za koriščenje teh 
sredstev je nujno povezova-
nje v regiji in tudi širše, 
izven meja Slovenije. 
Nekaj t. i. pametnih rešitev 
pa Mestna občina Kranj že 
ima. Lokalna energetska 
agencija Gorenjske (LEAG) 
bdi nad izvajanjem nalog s 
področja energetike ter izva-

ja akcijski načrt energetske-
ga koncepta in energetski 
načrt za trajnostno energijo 
regije. V občini tako deluje 
več pametnih sistemov in re-
šitev, ki omogočajo spremlja-
nje in napredno upravljanje 
rabe energije, ki ob energet-
ski sanaciji objektov prinaša-
jo bistveno nižje stroške in 
izpuste CO2. Upravitelji 
objektov si dodatne prihran-
ke obetajo tudi od sistema, 
ki bo v večji meri upošteval 
aktualne meteorološke po-
datke in pozitivno vplival na 
znižanje stroškov klimatiza-
cije in ogrevanja. V občini 
delujejo javni zavodi in jav-
na podjetja, ki samostojno 
že uporabljajo pametne reši-
tve in nudijo storitve (javni 
prevozi, knjižnica, parkirni 
sistemi ¼ ). Želja je povezati 
se v enotno informacijsko in-
frastrukturo. Večji napredek 
na področju pametnega me-
sta in njegovih storitev pa 
tudi splošnega gospodarske-
ga razvoja gre pričakovati po 
izgradnji širokopasovnega 
omrežja na območjih, ki tre-
nutno še niso pokrita.

Gorenjska 
pametna skupnost

Kranj – S 23. novembrom 
2015 je začel delovati preno-
vljen portal eUprava. Ena 
izmed novosti je tudi sple-
tna oddaja vrednotnice za 
državljane. V oktobru 2015 
je bil sprejet Zakon o agrar-
nih skupnostih, ki je uvedel 
pomembne novosti. Za po-
sle izven rednega upravlja-
nja bo po novem potrebno 
nižje soglasje članov, zakon 
pa ureja tudi nerešene de-
dne postopke.
Na podlagi spremenjene za-
konodaje je na spletnih stra-
neh AJPES-a možno (prek 
iskalnika ePRS) »Iskanje po 

osebah«. Če želite ugotoviti, 
v koliko in katerih družbah je 
fizična oseba družbenik, za-
stopnik ali član nadzora in če 
ima (poleg tega) s. p., lahko 
to od avgusta dalje brezplač-
no in enostavno ugotovite z 
vpogledom v dopolnjeno 
aplikacijo ePRS. Prav tako so 
pomembne novosti za podje-
tnike, ki nameravajo prene-
hati z dejavnostjo.
Daljši prispevki o navedenih 
temah so objavljeni na ob-
činski spletni strani www.
kranj.si med novicami na 
začetni strani. Poglejte tudi 
arhiv novic.

Novosti iz dela upravne 
enote in AJPES-a

Kranj – Od 22. decembra 2015 je na spletni strani Mestne 
občine Kranj objavljen razpis za sofinanciranje izvajalcev 
letnega programa športa v MO Kranj za leto 2016. Rok za 
oddajo vlog je 15. januar 2016. Razpisno dokumentacijo za 
javni razpis dobijo zainteresirani na spletni strani Mestne 
občine Kranj www.kranj.si (pod rubriko Javni razpisi in naro-
čila). Priporočamo, da se predlagatelji z vprašanji za uspe-
šno prijavo na e-razpis obrnejo na svetovalca s področja 
športa oziroma se udeležijo javnih inštrukcij, ki se bosta 
odvijali v prostorih Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, I. 
nadstropje, sejna soba št. 15, v ponedeljek, 28. decembra 
2015, in ponedeljek, 11. januarja 2016, ob 16. uri. Vsem bo-
dočim prijaviteljem na razpis želimo uspešno prijavo in iz-
vedbo programov.

Javni razpis za programe športa

Kranj – Mestna občina Kranj od 24. decembra 2015 na svoji 
spletni strani objavlja javni razpis za sofinanciranje projektov 
oziroma prireditev turističnih društev na območju Mestne 
občine Kranj v letu 2016. Na javni razpis se lahko prijavijo 
izključno turistična društva s sedežem na območju mestne 
občine Kranj. Vloge morajo biti predložene najkasneje do 22. 
januarja 2016. Razpisno dokumentacijo lahko prijavitelji dvi-
gnejo v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj ali si jo nati-
snejo s spletne strani Mestne občine Kranj www.kranj.si.

Sofinanciranje projektov turističnih društev
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Suzana P. Kovačič

Ali je gradnja komunalne 
infrastrukture in ostale pod-
porne infrastrukture v kra-
jevni skupnosti zaključena?
»V veliki meri je gradnja zak-
ljučena, sprašujemo pa se v 
Svetu KS, zakaj so kmetijo 
Ovčan pustili brez kanaliza-
cijskih vodov; kmetija je v 
tem oziru ostala osamljeni 
otok. Odgovor občine še 
čakamo. V letih, ko se je 
intenzivno gradila infrastruk-
tura tudi s pomočjo evrop-
skega denarja, vemo, da so 
bila ta sredstva strogo namen-
ska, so pa določeni drugi pro-
jekti v KS ostali odprti in še 
čakajo na izvedbo. Pereča 
zadeva, ki se vleče že leta, sta 
nezaključen pločnik na Šuce-
vi ulici in prehod za pešce. 
Prejel sem tudi dopis Sveta 
staršev Osnovne šole Simona 
Jenka Kranj in ravnatelja 
šole, naj se uredita prometni 
križišči pri Jaku in pri poslov-
no-obrtni coni, da bo šolska 
pot varnejša. Na območju KS 
imamo šolo, dva javna in 
zasebni vrtec. Pogovori o var-
nejši ureditvi šolskih poti 
potekajo, tudi medobčinski 
inšpektorat bomo zaprosili 
za poostren nadzor in pre-
gled dejanskega stanja na 
cestah in križiščih. Lastnik 
cone IBI pa je z ustreznim 
dogovorom pripravljen 
odstopiti del zemljišča in pre-
staviti ograjo na Jelenčevi 
cesti za pridobitev pločnika.

Naj omenim še javno raz-
svetljavo, za katero menim, 
da je mora biti © ravno prav© . 
Novejša tehnologija svetilk je 
okolju prijaznejša in dovolju-
je nastavitve, mogoče bi del 
svetilk preko noči ugasnili ali 
zatemnili. Vsi vedno niso 
zadovoljni z rešitvami, govo-
rim o projektih na splošno, 
ampak morali bomo začeti 
gledati na stvari bolj pozitiv-
no, spodbudno, in ne biti že 
vnaprej proti. Veliki projekti 
padejo zaradi manjših težav, 
pogosto zaradi malenkosti. 
Več dobrega lahko naredimo 
s pohvalo kot grajo.«

Dvorana v Domu krajanov 
na Primskovem se je že več-
krat omenjala kot možna 
osrednja koncertna dvorana 
za Kranj. Kakšne so realne 
možnosti za to?
»Tudi v Svetu KS to mož-
nost prepoznavamo kot dob-
ro. Seveda bo še kar nekaj 
treba vložiti v obnovo doma, 
v njegov razvoj, in vsebino 
ustrezno promovirati. Pred-
videne so raznovrstne dejav-
nosti, npr. hostel, tudi 
pomožna koncertna dvora-
na. Prostovoljno se zdaj z 
domom ukvarjamo člani 
Sveta KS. K sreči lahko 
rečem, da imamo vestnega 
hišnika Milana Klajnčarja. 
Vsak najemnik pa se mora 
seveda držati hišnega reda 
doma, saj moramo nekaj, 
kar je skupno dobro, še 
posebej čuvati vsi skupaj.«

V KS delujejo številna druš-
tva. Kakšne pogoje jim zago-
tavljate za delovanje?
»Trudimo se. KS za vzdrže-
vanje doma porabi znatna 
sredstva, najemnine za pro-
stor društvom ne zaračuna-
vamo, ampak samo fiksne 
stroške, ki nastanejo z nji-
hovim delovanjem, npr. 
ogrevanje, elektriko, čiščen-
je. Z domačimi društvi vse 
bolje sodelujemo, rada pris-
kočijo na pomoč z nastopi, 
njihovo dejavnostjo na kra-
jevnih prireditvah in drugih 
dogodkih.«

Del KS Primskovo je tudi 
Planina tri. Za Primskovo je 
značilen bolj vaški značaj, 
Planina je urbano okolje. 
Kako delujete v Svetu KS, da 
je za vse © ravno prav© ?

»Iz Planine tri imamo svet-
nika v Svetu KS, odgovoren 
je za okolje in prostor. Na 
delu Planine so določeni 
problemi s parkiranjem in 
intervencijskimi potmi, 
namestitvijo cvetličnih 
korit. Krajani na © starem©  
Primskovem so res bolj 
povezani, nikakor pa ne 
želim, da se stanovalci na 
Planini tri kakorkoli počuti-
jo odrinjene iz KS, ne sme-
jo se. K sodelovanju in na 
prireditve vabimo prav vse 
svoje krajanke in krajane in 
vabim še enkrat, družimo 
se v čim večjem številu.« 
 
Kakšna je vaša popotnica 
krajankam, krajanom za 
leto 2016?
»Čim več toplih stiskov 
rok.«

Več naredimo s pohvalo
S predsednikom Sveta krajevne skupnosti Primskovo Ignacem Vidmarjem smo se pogovarjali o 
aktualnih vsebinah, tudi o realnih možnostih odprtja osrednje koncertne dvorane za Kranj v Domu 
krajanov na Primskovem. 

Predsednik Sveta Krajevne skupnosti Primskovo Ignac 
Vidmar / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Kulturno društvo 
Akademska folklorna skupi-
na (AFS) Ozara Kranj je 
letos dosegla kar nekaj uspe-
hov, kot je povzel njihov 
predsednik Miha Kozjek: 
"Udeležili smo se prireditve 
Prešernov smenj februarja v 
Kranju. Vodilna plesna sku-
pina, ki jo vodita Barbara 
Kozjek in Domen Pipan, in 
mladinska plesna skupina, 
ki jo vodita Gašper Aljančič 
in Manca Rozman, sta se 
udeležili državnega srečanja 
odraslih folklornih skupin v 
Beltincih. Prav tako so se 
državnega srečanja ljudskih 
pevcev in godcev udeležili 
Alpski godčevski sestav pod 
mentorstvom Adrijana 
Novaka. Vodilna plesna sku-
pina se je avgusta udeležila 
tudi mednarodnega folklor-
nega festivala na Filipinih. 
Slovenijo in Kranj smo zas-

topali v gorenjskih in prek-
murskih ljudskih kostumih, 
za petje so poskrbeli ljudski 
pevci, za glasbo pa Alpski 
godčevski sestav. Novembra 
smo že tradicionalno orga-

nizirali Martinovanje na 
Primskovem."
Tradicionalno se bodo ljud-
ski pevci in godci Kranjski 
furmani na sv. Štefana, 26. 
decembra, odpravili po 

hišah in zapeli več kot 300 
let staro kranjsko koledni-
co. "Koledniki obujajo star 
običaj in obenem odganjajo 
zle duhove ter v hišo prina-
šajo radost in veselje. Tako 
se odpravijo do prijateljev 
in znancev, donatorjev 
našega društva in drugih. 
Skupno v treh dneh obišče-
jo več kot 40 domov in raz-
veselijo več kot 300 ljudi," 
je pojasnil Kozjek in nave-
del še nekaj načrtov AFS 
Ozara v prihodnjem letu: 

"Društvo bo intenzivno vla-
galo v izdelavo in rekons-
trukcijo ljudskih kostumov 
Gorenjske iz prve polovice 
19. stoletja. Obnovili bomo 
ženske in moške ljudske 
kostume, dokupili nekaj 
novega in tako sledili ljud-
skemu izročilu ter smerni-
cam, ki jih predaja JSKD 
Slovenije. Članica društva, 
šivilja in poznavalka ljud-
skih kostumov ter oblačilne 
dediščine se intenzivno izo-
bražuje na tem področju. V 

letu 2016 se bomo udeleže-
vali nastopov v okviru 
občinskih in krajevnih 
dogodkov, srečanj odraslih 
folklornih skupin ter sre-
čanj ljudskih pevcev in god-
cev. V poletnem času plani-
ramo zopet turnejo, kam, 
pa naj za zdaj ostane še 
skrivnost." Ljubitelje ljud-
skega plesa, petja in glasbe 
pa že sedaj vabijo na zani-
miv spomladanski letni 
koncert, ki bo v začetku 
aprila. 

Zapeli bodo koledniki
Ljudski pevci in godci Kranjski furmani se bodo na sv. Štefana, 26. decembra, 
odpravili po hišah in zapeli več kot 300 let staro kranjsko kolednico. 

Foto utrinek z letošnjega gostovanja na Filipinih / Foto: arhiv AFS Ozara Kranj 

Suzana P. Kovačič

Domači župnik Franc Godec 
je povedal, da so v jubilejno 
leto stopili z mislijo na izda-
jo knjige. »Poleg uredniške-
ga odbora se je v delo vklju-
čilo zelo veliko faranov, ki so 
prispevali slikovni material 
in svoje spomine na prežive-
le dogodke v novi župniji,« 
je povedal župnik. V knjigi 
bodo podrobno predstavili 
zgodovino kraja pod okril-
jem drugih župnij z dušni-
mi pastirji do ustanovitve 
župnije, popolno bodo opi-
sali sakralni objekt z vsemi 
obnovitvenimi deli in novi-
mi zvonovi, podrobno bo 
opisana ustanovitev župnije 
s predstavitvijo vseh župni-
kov pa opisi sakralnih zna-
menj v vasi. Predstavili bodo 

duhovno življenje skozi 50 
let, kot so krsti, poroke, 
pogrebi, birme, oratoriji, 
misijoni, romanja ¼ , pa 
delovanje faranov za dobro-
bit župnije. V knjigi bo zabe-
leženo pastoralno delovanje 
župnije, ki zajema zanimive 
članke o Župnijskem pasto-
ralnem svetu, o pevcih, 
ministrantih, zvonarjih, 
molitvenih skupinah, kate-
hezi, Karitasu ¼  »Podrobno 
smo predelali župnijsko 
kroniko skozi 50 let in izpi-
sali najbolj zanimive dogod-
ke. Zapisana in prikazana 
bo cerkvena statistika. Celot-
na vsebina pa bo podkreplje-
na z zgovornimi fotografija-
mi življenja župnije,« je še 
dejal župnik Franc Godec, 
ki upa, da bo knjiga izšla do 
novega leta. 

Zbornik za jubilej
Za župnijo Marije Vnebovzete na Primskovem je 
letošnje leto zlato leto, ki ga bodo sklenili z 
izidom zbornika. 

Suzana P. Kovačič

Kranj – Šahovski klub Prim-
skovo Kranj bo v letu 2016 
organiziral ciklus desetih 
mesečnih šahovskih turnir-
jev, ki se igrajo po švicar-
skem sistemu devetih kol. 
Čas igranja je deset minut 
na igralca, turnirji se igrajo 
po pravilih za hitropotezni 
šah. Merila za uvrstitev na 
turnirju so šahovske točke, 
srednji Buchholz, Buchholz 
in medsebojni rezultati. 
Turnir, ki se bo začel janu-

arja, bo odprt za vse ljubite-
lje šahovske igre – igralke in 
igralce, ne glede na starost 
in šahovsko znanje oz. moč. 
Rekvizite bo zagotovil orga-
nizator. V točkovanju za 
skupno uvrstitev se bo upoš-
tevalo osem najboljših tur-
nirjev izmed desetih. Najbo-
ljši trije igralci v skupni raz-
vrstitvi in najboljši klubski 
igralec bodo prejeli pokale, 
razglasitev rezultatov in 
podelitev priznanj pa bo po 
zakl jučenem turnir ju 
decembra 2016.

Prvi šahovski turnir
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Spoštovane stranke in poslovni partnerji,  
v veliko zadovoljstvo nam je ugotoviti, da je bilo naše sodelovanje  
v letu 2015 plodno in v obojestransko veselje.  

Zahvaljujemo se vam za izkazano zaupanje in želimo, da prihajajoči 
prazniki poskrbijo za obilo notranjega miru, leto, ki prihaja, pa  
naj bo čim bolj radodarno s svežimi močmi za nove izzive, osebnimi 
in poslovnimi uspehi ter zadovoljnimi in lepimi trenutki!

Tenetiše, decembra 2015

VETERINARSKA PRAKSA
TENETIŠE, d. o. o.
www.vpt.si

Srečno  
2016!

Vilma Stanovnik

Kranj – Drsalni klub Kranj je 
eden mlajših športnih kolek-
tivov v občini, kar pa ne po-
meni, da se v zadnjih letih 
niso že dodobra uveljavili. 
Trenutno v klubu trenira dr-
sanje osem deklic v začetni 
skupini, šest v nadaljevalni, 
šest v skupini kadetinj in 
štirje drsalci v mladinski in 
članski kategoriji. Poleg tega 
drsa tudi petindvajset mlaj-
ših otrok v tečaju ter deset 
deklet v rekreativni skupini.
»Trenerka Tina Odžić bdi 
nad mlajšima skupinama, za 
večje pa skrbi Darja Škrlj, po-
maga ji tudi Katarina Burja 
iz ljubljanskega drsalnega 
kluba Stanko Bloudek. Kore-
ografijo in urjenje v drsalni 
tehniki je letos prevzela Sa-
rah Robert Sifaoui, ki se je v 
Slovenijo preselila iz Bordea-
uxa. V Franciji je sedemnajst 
let tekmovala v plesnih parih 
ter s svojim partnerjem pose-
gala po prvih mestih v kadet-
skih in mladinskih kategori-
jah. Trenira tudi plesni par, 

Nino Brezar, ki pleše z bra-
tom Krištofom. Krištof je bil 
več kot deset let uspešen solo 
drsalec in večkratni državni 
prvak, zdaj pa sta si s sestro 
postavila nov izziv, tekmova-
nje v plesnih parih. To je na 
mednarodnih tekmovanjih 
pri občinstvu zelo cenjena 
kategorija, ki se pri nas šele 
razvija, ampak ni zato nič 
manj popularna,« pravi 
predsednica kluba Mojca Sc-
hlamberger Brezar in doda-
ja, da je s prihodom Sarah 
klub dobil možnosti, da med 
ponudbo vključijo tudi tre-
ning plesnih parov že od naj-
mlajših kategorij naprej. 
»Ker nam deklic ne manjka, 
vabimo tudi fante, da se nam 
pridružijo in zaplešejo na 
ledu,« vabijo v klubu in poja-
snjujejo, da poleg tekmoval-
nega programa naučijo drsa-
ti vsakogar, ki si tega želi. 
Od septembra naprej poteka 
drsalni tečaj tako za najmlaj-
še kot za malo starejše in 
celo odrasle. Tisti, ki že nekaj 
znate, se lahko vključite v dr-
salno šolo, kjer vas naučijo 

osnov umetnostnega drsa-
nja. Informacije dobite na 
telefonski številki 040 693 
333, prav tako pa tudi na ele-
ktronskem naslovu drsanje.
kranj@gmail.com. 
»Trening umetnostnega dr-
sanja je treba začeti zelo zgo-
daj, idealno je nekje do staro-
sti šestih let. Če pa ste to 
starost že presegli in bi vsee-
no radi poskusili, imamo za 
vas dobro novico. Lahko se 
pridružite revijski skupini za 
mlajše odrasle in odrasle. Že 
več let jo obiskuje skupina 
mlajših deklet, ki se udeležu-
jejo tudi tekmovanj. Največje 
med njimi je svetovno prven-
stvo za odrasle v Oberstdor-
fu. Drsanje za odrasle je v 
zadnjih letih postalo zelo pri-
ljubljeno in ima iz leta v leto 
več pristašev,« pravijo v klu-
bu, kjer so pogumno stopili v 
novo sezono.
Začeli so jo na Festivalu 
športa, ko so v športnem par-
ku postavili svojo stojnico, 
hkrati pa so organizirali tek-
movanje za mlajše kategorije 
drsalcev, Gorenjski trojni 

aksel. Sodelovali so klubi z 
Jesenic, iz Celja, Drsalno-ko-
talkarski klubo Stanko Blou-
dek iz Ljubljane, Drsalni klu-
bo Pontebba in seveda člani 
domačega Drsalnega kluba 
Kranj. Najboljšo uvrstitev za 
domačine je dosegla Nika 
Sajovic, in sicer 3. mesto v 
kategoriji deklic C. 
Novembra so se udeležili 
mednarodnih tekem v Celju 
in Zagrebu, prejšnji konec 
pa tudi državnega prvenstva 
in odprtega državnega pr-
venstva Slovenije za skupini 
C in D. V kategoriji deklice D 
(do 7 let) so tekmovale tri de-
klice, dve sta bili na tekmi 
prvič, Ula in Zala. Ula Zadni-
kar je dosegla petnajsto, Pika 
Kokalj dvaindvajseto in Zala 
Gorenc triindvajseto mesto. 
V kategoriji C (od 7,5 do 9 
let) so kranjski klub zastopa-
le štiri tekmovalke, med dvaj-
setimi uvrščenimi je Lana 
Stavanja Zelnik dosegla četr-
to, Nika Sajovic sedmo, Sara 
Urbanc enajsto in Mia Šmit 
dvanajsto mesto. 
Na državnem prvenstvu so 
dekleta tekmovala dva dneva, 

prvi dan s kratkim, drugi dan 
z dolgim programom. V ka-
tegoriji B je v hudi konku-
renci tekmovalk z Jesenic in 
iz Celja Jerca Oman dosegla 
12., Jera Ziherl pa 16. mesto. 
V skupini deklic A (13–14 let) 
je bila Alja Resman sedma, 
Alja Rančigaj enajsta in Iza 
Prusnik štirinajsta. V skupni 
uvrstitvi za Memorial Stanka 
Bloudka (kjer se štejejo uvr-
stitve v skupinah B in C) je 
DK Kranj osvojil 4. mesto. 
»Ob odsotnosti Nine Brezar 
v članski in Krištofa Brezarja 
v mladinski konkurenci, ki 
sta letos nastopila v plesnem 
paru na sklepni podelitvi, je 
DK Kranj dosegel zadnje 
mesto ekipno in ostal brez 
medalj, vendar upamo, da 
bomo kmalu spet posegali 
po višjih mestih, saj mlajše 
kategorije veliko obetajo,« 
pravijo v klubu, saj se že pri-
pravljajo za nove izzive.
»Po novem letu sledi pokal 
Helene Pajović v Beogradu, v 
začetku februarja mednaro-
dna tekma Tivoli Cup oziro-
ma Dragon Trophy (Zmajč-
kov pokal) v Ljubljani in dru-

gi Gorenjski trojni aksel to 
sezono. V marcu se namera-
vamo udeležiti še tekmova-
nja v Budimpešti in Pokala 
Slovenije, ki bo letos na Ble-
du, v aprilu pa sledi zaklju-
ček s tekmo v Canazeiu, ki je 
zadnja v okviru Evropskega 
kriterija. Udeležili se bomo 
tudi mednarodne tekme Tri-
glav Trophy in Narcisa Cup 
na Jesenicah,« pravi predse-
dnica Mojca Schlamberger 
Brezar in dodaja, da med tek-
mami ne bodo pozabili na 
zabavo, saj prirejajo tudi pu-
stno drsalno revijo. 
»Naša najpomembnejša pri-
reditev, s katero se pokažejo 
vsi naši drsalci, je novoletna 
revija. Potekala bo to soboto, 
26. decembra, ob 19. uri v 
Ledeni dvorani Zlato polje. 
Drsalci vas letos vabimo v za-
baviščni park, kjer se boste 
nasmejali klovnom, si ogle-
dali marionete ter se bali za 
akrobate, nastopile bodo tudi 
plesalke in krotilci živali, za 
konec pa se boste lahko od-
peljali z vlakcem smrti,« 
pravijo pri Drsalnem klubu 
Kranj.

Drsanje za mlade vseh starosti
Drsalni klub Kranj od leta 2006 združuje kranjske ljubitelje drsanja, tako tekmovalnega kot rekreativnega. Drsati naučijo vsakogar, ki si tega želi,  
od najmlajših do odraslih. 

Nina, Krištof, Darja, Nika in Klara med nastopom / Foto: Jure Urbanc

Najmlajši klubski drsalci z vaditeljicama Klaro in Nino / Foto: Jure Urbanc

Vilma Stanovnik

Kranj – Konec novembra je v 
kletni etaži hipermarketa 
Mercator Primskovo potekal 

že 41. zimskošportni smu-
čarski sejem, ki ga pripravlja 
Zveza učiteljev in trenerjev 
smučanja Kranj. Kar štiri 
dni so imeli Kranjčani in 

okoličani priložnost po ugo-
dnih cenah kupiti opremo 
za zimske športe, kot je po 
sejmu povedal predsednik 
Brane Miklavčič, pa je na 
tradicionalno prireditev pri-
šlo blizu 10 tisoč obiskoval-
cev. 
»Lastnike je zamenjalo kar 
1460 smuči in desk, 480 te-
kaških smuči, 690 čelad in 
smučarskih oblačil, 370 dr-
salk in 950 smučarskih če-
vljev. »Neprodano opremo 
smo po pogojih komisijske 
prodaje namenili humani-
tarnim organizacijam in 
osnovnim šolam za lažjo or-
ganizacijo šol v naravi,« je 
še dodal Miklavčič. 

Oprema je, sneg čakamo

Na sejmu je delalo 130 članov ZUTS Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič
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ZAČNEMO ZDAJ! 10, 9, 8 ...
Leto gre počasi h koncu in v Remontu Kranj smo za vas izbrali zadnjih 10 vozil na zalogi, ki smo jim 
ŠE DODATNO ZNIŽALI CENO! Pri prodajalcu novih vozil v salonu Renault preverite, za koliko!  
Z Renault financiranjem boste pridobili še:          
    5 let jamstva
    5 let brezplačnih servisov
    brezplačno obvezno in kasko zavarovanje za prvo leto

Izkoristite izjemno priložnost, namreč ob nakupu novega Renaulta do konca leta vam PODARIMO 
tudi komplet  *

Pokličite nas ZDAJ, rezervirajte svoje vozilo pravočasno, da vam ga ne odpeljejo pred nosom!

Megane Expression  
dCi 95
Barva: kovinska modra, 
ABS, ESP, 6x air bag, LED 
dnevne luči, CP MP3 USB 
Bluetooth, potovalni 
računalnik …

Kadjar Xmod dCi 110 
Energy
Barva: kovinska modra, 
avtomatsko preklapljanje 
med dolgimi in kratkimi 
lučmi, opozorilnik 
nenamerne menjave pasu, 
zatemnjena stekla, ALU 
platišča 17'' …

Espace ZEN dCI 130 
Energy Start & Stop
Barva: kovinska črna, 
opozornik za nenamerno 
menjavo voznega pasu, 
opozarjanje na mrtvi kot, 
usnje, avtomatska klima, 
ESP, LED luči, meglenke, 
navigacija …

Trafic Furgon L2H1P2 dCi 
115 
Barva: bela, centralno 
zaklepanje, električna 
stekla, ogledala, klima, 
servo volan …

Trafic podaljšana kabina 
112 Energy dCi 120 Twin 
Turbo
Barva: bela, 6-sedežni, 
pregradna stena, klima, 
tempomat, multifunkcijski 
volan, USB, potovalni 
računalnik, parkirni senzorji, 
drsna stranska vrata …

Captur Expression dCi 90 
Stop & Start
Barva: kovinska oranžna s 
črno streho, paket LIMITED 
(usnjen volan in prestavna 
ročica, črna ALU platišča 
16'', naslon za roke, 
prostoročna kartica) 

Clio Expression TCe 90 
Stop & Start
Barva: bela, klima, 
multimedijski sistem 
Media NAV z zaslonom na 
dotik, indikator 
prestavljanja, ECO način 
vožnje, LED dnevne luči …

Clio Expression TCe 90 
Stop & Start
Barva: kovinsko srebrna, 
klima, multimedijski 
sistem Media NAV z 
zaslonom na dotik, 
indikator prestavljanja, 
ECO način vožnje, LED 
dnevne luči …

Captur Expression dCi 90 
Stop & Start
Barva: kovinska siva, paket 
LIMITED (usnjen volan in 
prestavna ročica, črna ALU 
platišča 16'', naslon  
za roke, prostoročna 
kartica) 

Kadjar Xmod dCi 110 
Energy
Barva: kovinska peščena, 
oprema Bose, avtomatsko 
preklapljanje med dolgimi 
in kratkimi lučmi, 
opozorilnik nenamerne 
menjave pasu, zatemnjena 
stekla, ALU platišča 17'' …
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0% OBRESTNA MERA*

Poraba pri mešanem ciklu 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO
2
 90 - 155 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM

10
 in PM

2,5
, ter dušikovih oksidov.

*Velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. Več informacij pri komercialistu v Avtohiši Real. / **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. / ***Do pomladnega paketa dodatne opreme v vrednosti do 250 € ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Avtohiši Real. Akcija velja od 1.3.-31.3.2015 / Slike so simbolne. Možnost napak v tisku.

www.avtohisa-real.si

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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+ 5 LET JAMSTVA**

PorAbA Pri MEšAnEM cikLu 3,5 - 6,8 l/100 km. EMiSiJE co2 90 - 155 g/km.

+ PoMLADni PAkET
DoDATnE oPrEME GrATiS!***

*Več o akciji na www.remont-kranj.si. Dopuščamo možnost napak v tisku.

Vaš klic pričakujemo komercialisti Boštjan 041 740 878, Mark 030 697 285 in Damir 041 789 758.

Vilma Stanovnik

Kranj – Letos mineva 55 let 
od začetka zbiranja podat-
kov in zapisovanja zgodovi-
ne kranjske občine, o zad-
njih petih letih, od januarja 
2010 do konca leta 2014, pa 
so zapisi zbrani v najnovej-
šem Kranjskem zborniku z 
letnico 2015. 
»Dragocenost Kranjskega 
zbornika je v tem, da hrani 
mnoge podatke, ki bi se 
sicer s časom izgubili. Vsa-
ka nova knjiga prinese zapi-
se o življenju in delu ljudi, 
tudi z najnovejšo pa Kranj 
dokazuje, da je mesto prilo-
žnosti tudi na področju izo-
braževanja, zgodovine in 
kulture,« je ob predstavitvi v 
Mestni knjižnici Kranj pou-

daril kranjski župan Boštjan 
Trilar.
V Kranjskem zborniku je 
poleg kronološkega pregle-
da zbranih vrsto člankov, ki 
jih je prispevalo kar štiride-
set avtoric in avtorjev. 
»Mnogo novih stvari in spo-
znanj je objavljenih samo v 
Kranjskem zborniku. Zato 
je tako pomemben ne le za 
Kranj, ampak tudi širše. V 
uredniškem odboru želimo, 
da ti podatki pridejo med 
ljudi, v knjižnice, šole in še 
kam,« je povedal predsed-
nik uredniškega odbora 
mag. Drago Štefe. Poleg nje-
ga so v uredniškem odboru 
sodelovali še Beba Jenčič, 
mag. Janez Kopač, Nives 
Križnar, Nada Bogataj 
Kržan, Viljem Leban, dr. 

Nika Leben, Matevž Oman, 
mag. Barbara Ravnik in 
mag. Franc Rozman. 
Kranjski zbornik z letnico 
2015 obsega 370 strani, 
naklada je tisoč izvodov, 

dostopen pa je na prodajnih 
mestih s knjigami in v splet-
nih knjigarnah, v Kranjski 
hiši in sprejemni pisarni 
Mestne občine Kranj. Cena 
je 20 evrov.

Enajsti Kranjski zbornik
Novembra je izšla nova knjiga Kranjskega zbornika, v kateri je zbran pregled dogodkov zadnjih petih let.

Predsednik uredniškega odbora Drago Štefe je v knjižnici 
predstavil zbornik z letnico 2015. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Na Prešernovi ulici je v začetku decembra zaživela 
Hiša na koncu tunela – stičišče kulturnih, družabnih, ustvar-
jalnih in kulinaričnih dejavnosti, ki deluje pod okriljem 
Zavoda za kulturo, umetnost in kulinariko Bonvivan v Kra-
nju. Da vse poteka po začrtanih smernicah, skrbi kreativni 
trio, ki ga sestavljajo Nataša Druškovič, Jana Seliškar in 
Borut Golob, nad glasbeno podlago pa bdi glasbeni pozna-
valec Klemen Kozjek. Svečano odprtje ob prazniku Prešer-
novega rojstva je številnim obiskovalcem ponudilo bogat 
izbor iz vseh naštetih področij ter fotografsko razstavo 
Imperfect Models: I Am avtorice Tjaše Eledhwen, v ospredju 
pa je bila razstava sodobnega nakita znanih oblikovalcev.

Hiša na koncu tunela

Popolna razstava: fotografinja Tjaša Eledhwen v družbi 
Nataše Druškovič in Jane Seliškar / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

Kranj – V galeriji Planika je 
v začetku decembra svoja 
dela razstavljala umetniška 
ustvarjalka Nina Naliny 
Meglič. Umetnost je njeno 
življenje in način, s pomo-
čjo katerega se lahko najbo-
lje izrazi. Slika že več kot 
deset let, v tem času je ime-
la pet samostojnih in več 
kot trideset skupinskih raz-
stav širom Slovenije. Raz-
stavljena dela so nastajala v 
večletnem časovnem in 
ustvarjalnem obdobju. Nas-
likana so v tehniki akrila na 
platno ali lesonit. V njih se 
pojavljajo različni slogi in 
načini slikanja. Izmenjuje-
ta se raziskovanje podob 
človeka in sveta okoli njega 
ter abstrahiranje le-teh. V 

upodobitvi figur se prepleta 
intuicija in ustvarjalna 
energija, medtem ko se abs-
trakcija pojavlja kot intuitiv-
ni osebni simbolizem, ki je 
odraz tako nezavednih kot 
zavestnih misli, občutkov 
in intuicije. Nina ne upo-
dablja elementov iz vizual-
ne resničnosti, ampak jih 
naslika popolnoma po svoje 
in jim s tem daje močno 
resničnost. Ne slika tistega, 
kar vidi, ampak to, kar čuti. 
To so rezultati njenega dru-
gačnega pogleda na svet, 
njenega drugačnega živ-
ljenjskega stila. Preko barv 
in linij posreduje lastne 
posebne zaznave in stanja, 
svojo filozofijo, svojo vero. 
V slike vnaša magičnost, 
iluzivno moč ter energetski 
naboj, ki slike oživi.

V njenem svetu

Umetniška ustvarjalka z energijo: Nina Naliny Meglič 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Gasilsko reševalna slu-
žba Kranj je tudi letos izdala 
koledar za dober namen. 
Izkupiček od prodaje koledar-
je bo šel v roke Društva za 
zaščito živali Kranj za izvajan-
je projekta Pomoč zavrženim 

prosto živečim, mučenim in 
zlorabljenim živalim ter oza-
veščanje javnosti o pomenu 
odgovornega in humanega 
odnosa človeka do živali. Cena 
koledarja je 12 evrov, naročite 
pa ga lahko tudi po elektron-
ski pošti na naslovu veseli.
december@kranj.si. 

Koledar za dober namen
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DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE

Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

PENINA  
MUŠKATNA  

ORMOŽ 
0,75 l 

6,77 EUR

PENINA SREBRNA 
RADGONSKA  

POLSUHA 
0,75 l 

5,99 EUR
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ČOKOLADA GORENJKA, 
MLEČNA Z LEŠNIKI, NOVOLETNA,  

250 g / 2,68 EUR

RENSKI RIZLING  
ORMOŽ 

0,75 l, BUTELJKA
3,78 EUR

TRAMINEC RADGONA 
0,75 l, BUTELJKA 

5,49 EUR

ČOKOLADA GORENJKA  
S CELIMI LEŠNIKI, NOVOLETNA, 

450 g / 5,58 EUR

KAVA DROGA BAR 
100 g / 0,99 EUR

REFOŠK SIMČIČ 
0,75 l, BUTELJKA

3,81 EUR

TRAMINEC RADGONA

MLEČNA Z LEŠNIKI, NOVOLETNA, 

Vilma Stanovnik

Kranj – Dnevno sveža zele-
njava, sadje, prehrana za 
vegane in vegetarijance, 
mlečni izdelki, bio kruh iz 
domačih pekarn in še mar-
sikaj drugega je od te jeseni 
moč vsak dan poiskati na 
sicer ne prav veliki površini 
trgovine Krajček ob Mitnici 
na Poštni ulici v Kranju. 
»Obiščite trgovino, tako 
prijaznih, ustrežljivih in 
simpatičnih trgovcev ni 
lahko prav veliko,« je zago-
tavljala naša bralka, ki je 
ena rednih strank v trgovi-
ni. 

»Z bratom sva rojena v Kra-
nju, tu sva preživela prva 
leta, nato pa smo se z druži-
no preselili v hišo v Šenčur. 
Doštudiral sem strojništvo 
in bil programer v zaseb-
nem podjetju, brat pa je 
opravljal različna dela, za-
dnja leta pa je razvažal sadje 
in zelenjavo. Doma smo ve-
dno dobro in zdravo jedli, 
kadar pa je bilo treba po na-
kupih, sem bil slabe volje, 
saj ne maram velikih trgo-
vskih centrov, kjer tudi za 
majhen nakup izgubiš veli-
ko časa. Dostikrat tudi ne 
veš, kaj v resnici kupiš, zato 
sem vedno raje kupoval pri 

sosedih. Tudi to je zamu-
dno, saj k enemu greš po 
jajca, k drugemu po zelje in 
podobno. Tako sem začel 
razmišljati, da bi bilo dobro 
imeti takšno trgovino tudi v 
centru Kranja. Marsikje sem 
jih že opazil, tukaj pa ne. Ko 
so ta lokal dali v najem, sva 
se začela dogovarjati z bi-
všim podnajemnikom, ko 
pa je on odstopil od pogod-
be, pa z lastnico. Takrat sva 
izvedela še za subvencijo na-
jemnine in sva se prijavila 
ter dobila odobreno,« pravi 
Branko Djoković, ki je nato, 
skupaj z bratom Aleksan-
drom, začel s pripravami na 

odprtje trgovine z zdravo 
prehrano.
»Nisva se sicer odločila za 
ekološko trgovino, pač pa za 
trgovino s kvalitetno ponud-
bo izdelkov. Če je le mogoče, 
so to slovenski izdelki, se-
zonska zelenjava in sadje, 
pridelki in izdelki domačih 
kmetov. Če česa ni mogoče 
dobiti domačega, pa uvoziva 
in pri tem gledava, da je eko-
loško. Čisto vsega, kar bi 
rada ponudila, še nimava na 
policah, marsikaj pa je že 
moč dobiti. Naj povem, da 
imava tudi knjigo želja 
strank. Njihove pobude sku-
šava uresničiti v čim krajšem 
roku,« pravi Branko, ki je na 
željo stranke sprejel tudi po-
budo za poslovna darila. 
»Na željo ene od strank, ki 
si je ogledovala ponudbo v 
trgovini, sem zapakiral prvo 
poslovno darilo in to je bila 
za naju nova ideja ponudbe, 
ki je sicer do takrat nisva 
imela. Sedaj sva pripravila 
domače izdelke, od domačih 
klobas in sirov, ki so tudi lič-
no zapakirani,« pravi Bran-
ko, ki je presenečen, da je 
obisk strank tako dober. 
»Priznam, da sta tako obisk 
kot zadovoljstvo strank nad-
povprečno dobra. Mnogi 
pridejo in kupijo manjše ko-
ličine, nato se vrnejo in ku-
pijo še kaj ter tudi povedo, 
kateri izdelki so jim bili všeč 
in kateri ne ter kaj bi še žele-
li. Mislim, da imamo res po-
šten odnos,« še pravi Bran-
ko Djoković.

Stari Kranj  
je bil odlična izbira
Tako po dveh mesecih ugotavljata brata Aleksander in Branko Djoković, ki sta na Poštni ulici  
v Kranju, tudi s pomočjo subvencije za najemnino, odprla trgovino z zdravo prehrano.

Stari Kranj je od oktobra bogatejši za trgovino z zdravo prehrano, kar so mnogi do sedaj 
pogrešali. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Društvo Kali ima že 
od svoje ustanovitve namen 
pomagati predvsem brezpo-
selnim mladim, zato so se 
med drugim odločili, da 
omogočijo mladim rokodel-
cem in ustvarjalcem vseh 
zvrsti, da se enkrat mesečno 
predstavijo v starem Kranju. 
Na tako imenovanem Kr© artu 
so ob sobotah na stojnicah 
ponujali svoje mojstrovine, 
hkrati pa so lahko predstavili 
tudi vse, kaj počnejo.
»V letošnjem letu smo orga-
nizirali in izpeljali sedem 
Kr© art-ov, ki pa nimajo le na-
mena pomagati mladim 
brezposelnim na poti do 
trga dela, temveč pomagajo 
tudi k oživitvi starega me-
stnega jedra Kranja. Z do-
godki smo bili zelo zadovolj-
ni, zlasti smo bili zadovolj-
ni, ker smo dobili veliko po-
zitivnih odzivov Kranjčanov 
in vseh, ki radi prihajajo v 
mesto, ki je po prenovi spet 

zaživelo,« pravi Mirjana 
Kavčič, ki ji kot upokojeni 
profesorici delo z mladimi 
daje dodatno energijo.
»Na stojnicah je razstavljalo 
in svoje rokodelske izdelke 
ponujalo več kot sto mladih 
ustvarjalcev, večina doma iz 
gorenjske regije. Hkrati 
smo pripravili sedem ustvar-
jalnih delavnic za otroke, 
udeležilo pa se jih je več kot 
dvesto mladih, ki so ustvar-
jali pod strokovnim nadzo-
rom. Na prireditve smo po-
vabili tudi mlade ustvarjal-
ce, ki so se predstavili z glas-
bo, plesom in igro. Nastopi-
lo jih je okoli dvajset, prav 
vsi pa so na poseben, izviren 
način obogatili dogodek,« še 
pravi Kavčičeva in dodaja, da 
te dni že delajo načrte za pri-
reditve v novem letu. 
»V letu 2016 imamo na-
men, da izpeljemo vsaj de-
set dogodkov, ki jih želimo 
še popestriti in nadgraditi,« 
dodaja Kavčičeva in že sedaj 
vabi, da se jim pridružite.

Kr©a rt z mladimi 
ustvarjalci
Letos je na Poštni ulici zaživel Kr© art, ki je poživil 
mesto in mladim ponudil priložnost predstavitve.

Obiskovalci, zlasti najmlajši, so bili ob Kr© artu navdušeni 
nad nastopom Kranjčanke Andreje Stare oziroma Mice 
Potice. 

Kranj – Decembra je zaživela prodajalna unikatnih izdelkov 
v Savnikovi hiši na Glavnem trgu. Zasedli so jo mlade 
ustvarjalke in ustvarjalci, ki so na ogled – in na prodaj – po-
nudili svoje unikatne izdelke. Pop-Up Shop, primer začasne 
trgovine, ki se vedno bolj uveljavljajo tudi pri nas, bo odprt 
do konca meseca. Tokrat sodelujejo: Ana Baraga, BIT 
clothes, Črna Z-račka, Flamma Art Studio, Jacobsen, Jungle 
Tree, Lesema, Maruša Štibelj – collage and illustration, Ni-
nuri, Tarnuljčica Jewelry Design, tinapavlin, Štrikula, Tyashu-
lina, Atelje Kerqult, Tanja Gerkman, Alja Starc in ONION 
TRIBE.

Pop-Up Shop v Savnikovi hiši

Ustvarjalci na drugem Pop-Up Shopu / Foto: Matic Zorman
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Igor Kavčič

Ljubljana – Da je vsakoletni 
Veliki božični koncert Gim-
nazije Kranj težko pričako-
van dogodek za številne Kra-
njčane, odkar se ta odvija v 
Gallusovi dvorani Cankarje-
vega doma, pa je postal stal-
nica tudi v širši Sloveniji, 
nedvomno dokazuje poda-
tek, da so bile vstopnice zanj 
pred slabim mesecem raz-

prodane v dveh dneh. Temu 
sledeč je bila v petek zvečer 
dvorana polna do zadnjega 
sedeža. In na njih vsi, ki smo 
se na Slovanski večer, kot so 
koncert letos poimenovali 
njegovi snovalci, prišli naužit 
slovanske besede v pesmi in 
značilne melodike v glasbi, s 
tradicionalnim odmerkom 
klasike, ki smo jo tokrat zau-
žili z Bedřichom Smetano in 
Antonínom Dvořákom.

Izvedbe, kot sta bili komorni 
Kje so tiste stezice ter lužiš-
ko-srbska različica Svete 
noči, ter nato Ko so pastirji 
ognje prižgali s solistko 
Sašo Peterlin ter najprej 
združenima, nato pa dekliš-
kim zborom so v uvodnem 
delu poslušalstvo umirile, 
nato pa z ukrajinsko novo-
letno pesmijo Radodarnež 
napovedale pozdravni nago-
vor h koncertu. Po zanimivi 

in prepoznavni orkestralni 
priredbi Po jezeru bliz©  Tri-
glava, čudovitih fantovskih 
vokalih Jeseninove Javor 
moj premrli, javor obleteli 
smo uživali v slovaškem val-
čku Podaj mi ročico, publika 
pa je seveda izjemen aplavz 
namenila znani hrvaški 
popevki Samo jednom se 
ljubi (Le enkrat se ljubi) 
legendarnega Iva Robiča. 
Skladbo je priredil dijak 
četrtega letnika Karim 
Zajec, še eden obetavnih 
gimnazijcev glasbenikov. 
Ob odličnem moškem petju 
nekoliko melanholične 
ukrajinske Noč, tako meseč-
na smo lahko začutili vso 
lepoto slovanskih jezikov, 
po zabavni iz šestdesetih let 
Zbogom mucek igrive voka-
listke Dine Arapović pa je 
sledila Smetanova Vltava, v 
kateri se mali potočki v pri-
spodobi flavt kasneje z goda-
li združijo v veliko reko. 
Vrhunska izvedba in za 
marsikoga vrh letošnjega 
koncerta. 
Raznolik program se je 
nadaljeval tudi po odmoru v 
drugem delu koncerta, v 
katerem so se menjali voka-
listi solisti in oba zbora, 
orkester pa je pod taktirko 
Nejca Bečana suvereno skr-

bel za glasbeno podporo. V 
skladbi V mojem čarobnem 
domu z vokalistkama sestra-
ma Evo in Elo Štirn smo 
uživali čudoviti poljski bos-
sa novi. Drugi vrhunec veče-
ra pa je bil nedvomno še ena 
legendarna Ive Robiča Tata 
kupi mi avto (Očka, kupi mi 
avto). V njej se je še enkrat 
znova izkazal Lovro Krišelj 
in mala Špela Škufca, tista, 
ki od očeta zahteva, naj ji 
pač kupi vse. V dvorano je 
pljusknil val navdušenja, ki 
ga je komaj umirila občute-
na Dan neskončnih sanj in 
čudovita Zvezde žarijo skla-
datelja Andreja Missona, 
slednjo so zapeli združeni 
zbori. S Skladbo Dve zvezdi-
ci smo v spomin priklicali 
Tajči, v zaključku pa je v 
ospredje spet stopil orkester 
z Dvořákovimi Slovanskimi 
plesi. Za zaključek nas je 
orkester pocrkljal še z Ven-
čkom ruskih narodnih, v 
katerem seveda ni manjkala 

Kalinka, za sonce v prihod-
njem letu pa so poskrbeli 
izbrani vokalisti in vsi zbori 
z zimzeleno Ti si rekla son-
ce. 
Letošnji koncert je dokazal, 
da nam je glasba slovanske-
ga porekla, naj bo klasična, 
zabavna ali pa po ljudskih 
motivih, še kako blizu. 
Domača v besedi in prijetna 
v poslušanje. Gimnazijski 
vokalisti so bili tokrat v 
ospredju, ob že naštetih še 
Matej Logar, Žan Govekar, 
Rok Zupanc, Vivien Isabel 
Herak Hadaš, Anja Kleindi-
enst in Ernestina Jošt. Gim-
nazija ima odlične zbore, 
več kot izvrsten pa je bil 
Veliki simfonični orkester 
Gimnazije Kranj. Tudi v 
nekaj odličnih priredbah 
zdaj že stalnih skladateljev 
za ta koncert. Ta je bil osem-
indvajseti koncert v trinajst-
ih letih. Prihodnje leto ¼ , 
no, najprej se še enkrat pre-
pustimo valovom Vltave.  

Čar slovanske muzike
Letošnji Veliki božični koncert Gimnazije Kranj je minil v znamenju besede in glasbe slovanskih 
narodov, od Slovenije do Rusije in Ukrajine, od Srbije preko Hrvaške do Češke in Poljske.

Letošnji koncert je bil ubran po meri najboljšim gimnazijskim vokalistom. Ti si rekla sonce 
so v zaključku prepevala dekleta. / Foto: Nejc Balantič

Vedno zanesljivi Veliki simfonični orkester Gimnazije Kranj 
se je tokrat še posebej izkazal s Smetanovo Vltavo. 
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Igor Kavčič

Kranj – Letošnje leto je bilo, 
kljub ta čas ne ravno najbolj 
rožnatim časom za likovno 
umetnost, tako za Likovno 
društvo Kranj kot njegove 
članice in člane v razstav-
nem smislu zelo uspešno. 
Svojo aktualno likovno pro-
dukcijo so predstavljali tako 
v Kranju kot po Gorenjskem 
in v različnih razstaviščih po 
Sloveniji in v tujini, najbolj 
pogosto prav v sosednji Avs-
triji. Likovno društvo je v 
¹ domači“ galeriji vsak mesec 
pripravilo novo razstavo, 
tako članov društva kot gos-
tujočih avtorjev in društev. 
Letos oktobra in novembra 
so v Likovnem društvu že 
četrtič organizirali medna-
rodni festival likovne umet-
nosti, ko je Kranj še enkrat 
znova postal največje razsta-
višče v državi in bo, kot je 
prepričan idejni pobudnik, 
umetniški vodja društva, 
akademski slikar Klavdij 
Tutta, v mestu postal kultur-
na stalnica.
Ena izmed tradicij, ki jih v 
društvu gojijo že dolga leta, 
je tudi vsakoletna novoletna 

razstava likovnih del članov 
z naslovom Mali format. 
Kot nam ta pove, gre za dela 
manjših formatov, saj gre 
tudi za to, da se v majhni 
galeriji predstavi čim več 
avtorjev. Letos se je pozivu 
odzvalo kar šestindvajset 
avtorjev, med drugim: 
Franc Bešter, Boni Čeh, 

Boleslav Čeru, Boge Dimov-
ski, Jože Eržen, Andreja 
Eržen, Irena Gayatri Hor-
vat, Klementina Golija, 
Milena Kafol, Lojze Kalin-
šek, Biserka Komac, Karol 
Kuhar, Peter Marolt, Miha 
Perčič, Brigita Požegar 
Mulej, Zmago Puhar, Janez 
Ravnik, Nejč Slapar, Zoran 

Srdić Janežič, Meta Šolar, 
Maruša Štibelj, Klavdij Tut-
ta, Veronika Vesel Potoč-
nik, Franc Vozelj, Catheri-
na Zavodnik in Cveto Zlate. 
V Mali galeriji bo do konca 
leta in v prve dni prihodnje-
ga leta tako na ogled mnoš-
tvo različnih likovnih govo-
ric. Oglejte si jih.

Mali format za zaključek
V Mali galeriji Likovnega društva Kranj je na ogled novoletna članska razstava. Z malim formatom se 
predstavlja šestindvajset avtorjev.

Večina avtorjev se je sredi decembra udeležila tudi odprtja razstave. / Foto: Igor Kavčič

Samo Lesjak

Stražišče – V prvem tednu 
decembra Stražišče zaživi s 
kulturnim tednom. Organi-
zacijski odbor pri Svetu Kra-
jevne skupnosti Stražišče je 
tako letos organiziral že 28. 
Stražiški kulturni teden. Na 
to dolgo tradicijo negovanja 
kulture v Stražišču so vsi 
zelo ponosni, saj so teden 
kulture tudi Strašani vzeli 
za svojega. »Nanj smo z raz-
logom lahko ponosni, saj se 
vsako leto potrudimo za pes-
ter in širok kulturni pro-
gram, ki privabi veliko obis-
kovalcev. Vsak večer v tednu 
pomeni zanimiv glasbeni, 
pevski, plesni ali gledališki 
dogodek, ki med seboj tudi 

povezuje,« so dejali organi-
zatorji, ki so v Šmartinskem 
domu pripravili resnično 
pester program: koncert 
Mešanega pevskega zbora 
Svoboda, slikarsko razstavo 
Božidarja Zebca iz Zgornjih 
Bitenj, večer mladih učen-
cev glasbene šole, gledališki 
večer s komedijo Moj Vinko 
v izvedbi dramske skupine 
KUD Ivan Cankar iz Šmart-
na v Tuhinju, koncert Pri-
farskih muzikantov, koncert 
skupine Mali oglasi s plesal-
kami skupine Cowboy 
ritem, Miklavžev večer s 
predstavami in darili za 
otroke ter veličasten folklor-
ni večer, ki je sklenil celote-
densko kulturno dogajanje v 
Stražišču.

Teden stražiške kulture 

Teden kulture so sklenili nastopi folklornih skupin. 
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Ali jim bo to uspelo, 
bo pokazal čas. Direktor klu-
ba Matjaž Zevnik je prepri-
čan, da jim bo, kajti vsi poka-
zatelji kažejo, da se stanje 
izboljšuje. »Stanje v klubu je 
še vedno sanacijsko, vendar 
smo zadovoljni, ker se vrača-
jo nekateri sponzorji. Več 
kot očitno je, da so se tudi 
oni opomogli do te mere, da 
lahko pomagajo tudi nam, 
oziroma da so v nas spet pre-
poznali potencial, ki ga ne 
gre zamuditi za obojestran-
sko dobro. V teh letih, ko 
smo ostali brez dolgoletnega 
sponzorja, tovarne Sava, 
smo se morali prilagoditi na 
drugačen sistem delovanja. 
Izstopili smo iz vseh rangira-
nih kolesarskih skupin, da bi 
znova strnili vrste, videli, s 
kakšnim budžetom lahko 
delujemo in s kakšnimi kole-
sarji. Zdaj je slika jasna. 
Naša najboljša, najstarejša 
ekipa je članska v kategoriji 
do 23 let (U23). Ekipa je se-
stavljena iz samih študentov, 
ki dirkajo "zastonj", vendar s 
srcem, ker verjamejo v klub. 
S starejšimi in mlajšimi mla-
dinci nimamo težav, prav 
tako z dečki in deklicami ne, 
tako da nas za podmladek ne 
skrbi. Skratka, mi se ne pre-
damo,« je povedal Matjaž 
Zevnik. 
Kolesarji Save Kranj se že 
vneto pripravljajo za nasle-

dnjo sezono. Ker so vsi člani 
moštva študenti, med te-
dnom trenirajo sami, ob 
koncu tedna pa gredo sku-
paj na trening na Primor-
sko. Tako bodo trenirali vse 
do konca januarja. 
Trenutno redno tekmujejo v 
ciklokros ligi. Eno tekmo v 
Stražišču so organizirali 
tudi sami. Največja novica 
ob koncu sezone je ta, da je 
prišlo do menjave v moštvu. 
Najboljši savski kolesar prej-
šnje sezone Gašper Katra-
šnik je pre stopil v drug klub, 
dobili pa so enega najper-
spektivnejših kolesarjev v 

državi, 18-let nega Luko Či-
beja iz Idrije. Trenutno ima-
jo osem kolesarjev v katego-
riji članov do 23 let. 
»Prav gotovo se nam bo re-
zultatsko po znalo, da smo 
ostali brez Katrašnika, ven-
dar gremo svojo pot naprej s 
fanti, od katerih pričakujem 
veliko, saj sem prepričan, da 
so zdaj pripravljeni za od-
mevnejše rezultate. Najiz-
kušenejši je Žiga Grošelj, 
zato bo tudi prevzel vlogo 
gonilne sile, kapetana mo-
štva. Prva dirka nas čaka že 
15. februarja,« je dodal Ma-
tjaž Zevnik. 

V kategoriji starejših mla-
dincev je slika precej obetav-
nejša, saj je sav ska ekipa se-
stavljena iz zelo dobrih dir-
kačev, ki so bili že letos stal-
ni člani slovenske reprezen-
tance. Zevnik je odkrito na-
povedal, da bodo mladinci 
vso sezono podredili nasto-
pu na svetovnem prvenstvu, 
ki bo septembra v Katarju. 
Jaka Primožič, Matic Katra-
šnik, Miha Zupan in Nik 
Čemažar so kolesarji, od ka-
terih na svetovnem prven-
stvu pričakujejo zelo veliko, 
saj tako močne ekipe Sava 
že dolgo ni imela. 

Savčani se ne predajo
Čez dobro leto bo kranjski kolesarski klub praznoval že svojo šestdeseto obletnico, ki jo želijo 
dočakati v najboljši kondiciji. 

Žiga Grošelj je najizkušenejši član savskega moštva.

Vilma Stanovnik

Kranj – Novembra je v Porto-
rožu potekala prireditev ob 
proglasitvi najboljših atle-
tov v iztekajočem se letu, na 
njej pa so proglasili tudi naj-
boljše med veterani. Naslov 
si je zaslužil Kranjčan Du-
šan Prezelj, ki se je letos res 
izkazal. V višino je preskočil 
kar 168 centimetrov in s tem 
postavil nov svetovni rekord 
za kategorijo starejših od 65 
let. Poleg tega, da je postavil 
svetovni rekord, je zmagal še 
na svetovnem prvenstvu v 
Lyonu v Franciji, zmagal pa 
je tudi na evropskih igrah v 
Nici.
Na prireditvi v Portorožu je 
Dušan Prezelj prejel tudi vi-
soko priznanje evropske atlet-
ske zveze za volontersko delo 
v atletiki. Kranjčan je že več 
kot trideset let član IO Atlet-
ske zveze, od osamosvojitve 
pa je delal tudi kot predstav-
nik atletike v Olimpijskem 
komiteju Slovenije, osem let v 

Fundaciji za šport Republike 
Slovenije. Prav tako je že dvaj-
set let predsednik Atletskega 
kluba v Kranju.
Uspeh veteranov AK Kranj 
je letos dopolnila tudi njego-
va žena Stanka Prezelj, ki je 
bila v Portorožu proglašena 
za tretjo najboljšo atletinjo. 
Njen rezultat, 134 centime-
trov, jo v kategoriji žensk, 
starejših od 60 let, uvršča v 
svetovni vrh ženskega skoka 
v višino.

Priznanja kranjskima 
veteranoma

Atleta Stanka in Dušan Prezelj se še vedno 
dokazujeta v veteranski konkurenci, Dušan je 
letos celo najboljši veteran v Sloveniji.

Dušan Prezelj je letos 
postavil tudi svetovni 
rekord.

Jože Marinček

Kranj – V olimpijskem baze-
nu so se pred kratkim zbrale 
starejše generacije kranjskih 
vaterpolistov, ki so se poklo-
nile spominu na dr. Jožeta 
Rebolja, nekdanjega odlič-
nega kranjskega športnika 
vaterpolista. Na 20. memo-
rialu so odigrali tudi tekmo 
med belimi in modrimi, ki 
jo je sodil Matjaž Homovec. 

Tekma se je končala neodlo-
čeno 12:12, najstarejši igra-
lec pa je bil Milivoj Veličkov-
ič z 78 leti. 
Za najboljšega vratarja je pri-
znanje prejel Roman Naglič, 
Gašper Hribar pa je bil naj-
boljši strelec. Tekmo so odi-
grali tudi Jožetov brat Franc, 
sin Jaka in nečak Blaž. 
Po končani tekmi je sledila še 
podelitev priznaj in druženje 
ob obujanju spominov.

Vaterpolisti v spomin 
na dr. Jožeta Rebolja

Novi Sad – Vaterpolisti Kranja 75, ki uspešno nastopajo v 
ligi Alpe Adria, so prejšnji konec tedna nastopili na tridnev-
nem prijateljskem turnirju v Novem Sadu, kjer so počastili 
80 let igranja vaterpola. Poleg domačinov in Kranja 75 so na 
turnirju nastopili še vaterpolisti Delfina iz Rovinja. Vaterpo-
listi Kranja 75 so v prvi tekmi z 12:4 premagali Delfin, z mo-
štvom Vojvodine pa so igrali neodločeno 7:7. Ker je Vojvodi-
na s 14:3 premagala Delfin, je bila tudi zmagovalec turnirja, 
Kranj 75 je bil drugi, tretje mesto pa je osvojil Delfin. Za 
ekipo ŠD Kranj 75 so nastopali: Roman Naglič, Damjan Pod-
jed, Bojan Grabec, Darko Zupanič, Gašper Hribar, Klemen 
Podvršček, Blaž Radonjič, Đorđe Hubert, Blaž Rebolj, Elvir 
Bečič, Uroš Čadež, Sandi Mikoletič in Nikola Hajdin.

Drugo mesto v Novem Sadu

Ekipa ŠD Kranj 75 je v Vojvodini osvojila drugo mesto.

Maja Bertoncelj

Kranj – Leta 1946 je bila v 
okviru SK Triglav Kranj 
ustanovljena sekcija smu-
čarskih tekačev. Tradicijo 
nekdanjih kranjskih klubov 
danes nadaljuje TSK Triglav 
Kranj, ki pod tem imenom 
deluje od leta 2012. Je eden 
najboljših tekaških in bia-
tlonskih klubov v državi, iz 
katerega je v letošnji sezoni 
kar polovica članic tekaške 
A-reprezentance: Vesna Fa-
bjan, Lea Einfalt in Anama-
rija Lampič. 
V klubu, katerega v. d. pred-
sednika je mag. Viktor Va-
uhnik, se pripravljajo na ju-
bilej, ki ga bodo praznovali 
prihodnje leto. Izdali so po-
seben koledar za leto 2016, 
v katerem so v sliki in besedi 
predstavili bogato zgodovi-
no in sedanjost. Na njem so 
tako predstavljeni nekdanji 
člani, olimpijci, kot tudi se-
danji. Prva triglavana na 

olimpijskih igrah sta bila 
Matevž Kordež, ki je leta 
1948 v St. Moritzu nastopil 
še kot predstavnik Kovinarja 
Krope, leta 1956 pa v Cortini 
d© Ampezzo že kot triglavan, 

in Angela Kordež, ki je sode-
lovala na olimpijskih igrah v 
Oslu leta 1952. V klubu so 
še posebej ponosni na Ve-
sno Fabjan, dobitnico bro-
naste medalje v Sočiju leta 

2014. Slednja se že veseli 
domačih tekem svetovnega 
pokala, ki bodo sredi januar-
ja v Planici, in to prav v di-
sciplini, ki jo ima najraje: 
sprintu v prosti tehniki. 
Kot pravijo v klubu, na boga-
ti tradiciji gradijo nove zma-
ge. Trenerjem je v zadnjem 
obdobju uspelo vzgojiti še 
eno generacijo, ki v teku na 
smučeh ali biatlonu že na-
stopa v svetovnem članskem 
in mladinskem merilu. 
Mednje sodijo tudi že ome-
njeni Lea Einfalt in Anama-
rija Lampič, Anita Klemen-
čič, Janez Lampič, Tais Vo-
zelj, Nina Zadravec, Polona 
Klemenčič in Mitja Drino-
vec. Za njimi pa je številna 
skupina mladih perspektiv-
nih triglavanov, ki imajo z 
zagnanimi trenerji, med ka-
terimi so Rok Šolar, Andrej 
Špelič, Tadeja Brankovič Li-
kozar in Milena Kordež, vse 
možnosti za nadaljevanje 
klubskih uspehov.

Koledar za jubilejno leto
Tekaški smučarski klub Triglav Kranj bo praznoval sedemdesetletnico delovanja. Na bogati tradiciji 
gradijo nove zmage.

Koledar TSK Triglav za leto 2016: vsak mesec ima svoje 
junake in zanimivosti iz zgodovine. 
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Mateja Rant

Kranj – Na kariernem sejmu 
so se obiskovalcem predsta-
vili potencialni delodajalci 
in drugi razstavljavci, ki 
ponujajo karierno in izobra-
ževalno svetovanje. »Karier-
ni sejmi predstavljajo križi-
šče, na katerem se na eni 
strani srečajo delodajalci, 
ponudniki kariernih storitev 
in izobraževalna podjetja ter 
brezposelne osebe, ki iščejo 
možnost za zaposlitev, na 
drugi strani,« je razložila 
vodja projekta karierni 
sejem Moje delo Maja Radi-
šek. Obiskovalci so imeli 
tako priložnost osebno spoz-
nati delodajalce, obiskati 
karierna predavanja ter poi-
skati brezplačne nasvete za 
pripravo življenjepisa in 
iskanje zaposlitve.
V Kranju so se po besedah 
Maje Radišek predstavila 
predvsem manjša podjetja, 
ki imajo do deset zaposlenih. 
»Predvsem kadre za defici-
tarne poklice je težko loviti 
na trgu dela,« je pojasnila. Z 

odzivom tako delodajalcev 
kot delojemalcev so bili za 
prvič zadovoljni, v prihodnje 
pa se nameravajo bolj pove-
zati z lokalno skupnostjo in 
privabiti tudi večja podjetja. 
Podobne sejme v Ljubljani 
pripravljajo že več kot deset-
letje in po njihovih izkušnjah 
je to zelo dobra priložnost 
tako za delodajalce kot delo-
jemalce, da navežejo prvi 
stik. »Ugotavljamo, da tudi 
iskalci zaposlitve ne sejme 
prihajajo vedno bolje pripra-
vljeni.« Za tiste, ki še bolj 
negotovo vstopajo na trg 
dela, pa pripravijo tudi različ-
ne delavnice, predavanja in 
osebna svetovanja, s katerimi 
jim pomagajo osvojiti vešči-
ne, ki so pomembne pri raz-
voju kariere. Opravili so lah-
ko tudi psihomotorično testi-
ranje, na podlagi česar so jim 
pomagali spoznati njihova 
šibka in močna področja.
Gorenjska regija, ugotavlja-
jo pri MojeDelo.com, ponu-
ja številne možnosti za 
zaposlitev ter rast in razvoj 
posameznikove kariere. 

»Trg dela je na Gorenjskem 
bistveno bolj pozitiven kot 
po drugih slovenskih regi-
jah in ponuja bolj raznovrst-
ne možnosti za zaposlitev,« 
je poudaril direktor MojeDe-
lo.com Zoran Savin. Po 
besedah direktorja kranjske 
območne službe republiške-

ga zavoda za zaposlovanje 
Draga Perca je na Gorenj-
skem registrirana brezpo-
selnost najnižja v Sloveniji. 
»To je sicer zelo pozitiven 
podatek, nam pa zaradi tega 
primanjkuje določenih kad-
rov, po katerih povprašujejo 
delodajalci.«

Pomoč pri karieri
Na kariernem sejmu, ki ga je prvič tudi v Kranju pripravil zaposlitveni portal MojeDelo.com, se je 
predstavilo 18 gorenjskih podjetij, med katerimi so nekatera tudi na ta način poskušala najti 
najprimernejše kadre.

Zaposlitveni portal MojeDelo.com je v Kranju prvič 
pripravil karierni sejem. / Foto: Tina Dokl

Kranj – V Osnovni šoli Matije Čopa v Kranju so sredi decem-
bra pripravili prireditev s humanitarno noto, na kateri so 
med drugim zbirali hrano in sredstva za socialno šibkejše 
otroke iz njihove šole. »Stiska pri nekaterih učencih je zelo 
velika, nekateri nimajo niti za hrano,« z obžalovanjem ugo-
tavlja učiteljica Mojca Oblak. Skupini učiteljic se je zato 
porodila ideja o prireditvi, na katero bi povabili učence in 
njihove starše ter jo dobrodelno obarvali. Odzvalo se je veli-
ko otrok in njihovih staršev, ki so popoldne v šoli izdelovali 
voščilnice in pisali lepe misli na že izdelane voščilnice ter 
pekli piškote in izdelovali novoletne okraske. S piškoti so se 
posladkali že na sami prireditvi, voščilnice in okraske pa 
bodo podarili starejšim občanom in brezdomcem. Vzpore-
dno je potekal tudi Čopkov srečelov. Skupaj s prostovoljni-
mi prispevki jim je uspelo zbrati štiristo evrov, ki so jih 
namenili šolskemu skladu za plačilo dnevov dejavnosti 
učencem iz socialno šibkejših družin. Zbrali pa so tudi dvaj-
set škatel hrane, ki jo bodo podarili družinam otrok, ki obi-
skujejo njihovo šolo in za katere vedo, da so v stiski. Popol-
dne so zaokrožili s prireditvijo, na kateri so učenci nastopili 
s pevskimi, plesnimi in dramskimi točkami. Za konec pa je 
s svojim obiskom otroke razveselil še dedek Mraz. 

Pomagali sošolcem v stiski
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Kranj – Osnovna šola Simo-
na Jenka Kranj je v okviru 
projekta Sistemski pristop k 
medvrstniškemu nasilju v 
VIZ – vzorčni model in 
smernice, ki je financiran iz 
programa Norveškega 
finančnega mehanizma, 
izvedla kulturni dan Lepa 
beseda in nasmeh najdeta 
pot do vsakega srca. Nosilec 
projekta je Inštitut za krimi-
nologijo pri Pravni fakulteti 
v Ljubljani, partnerji pa so 
OŠ Simona Jenka Kranj, 
Vzgojni zavod Kranj, CSD 
Kranj – Dnevni center za 
mlade in družine Škrlovec, 
Društvo za nenasilno komu-
nikacijo, The European 
Wergeland Centre – Oslo in 
Mestna občina Kranj.
Poleg učencev in učiteljev 
ter partnerjev projekta so 
poseben pečat prireditvi dali 
gostje, učenci iz OŠ Čakovec 
in mladi iz CIRIUS-a Kam-
nik (Center za izobraževan-
je, rehabilitacijo in usposab-
ljanje Kamnik), ki so se 
pomešali med učence in 
dan preživeli v sodelovanju 
in učenju drug od drugega. 
S kulturnim dnevom so 
želeli učence učiti strpnosti, 
pokazati, kako je, če se znaj-
deš v primežu vrstniškega 
nasilja tudi preko različnih 

medijev; filma, knjige, glas-
be, plesa. Učenci so pokaza-
li, da znajo sodelovati, znajo 
biti strpni drug do drugega 
in da sprejemajo različnost 
med vrstniki. Vse to so lah-
ko pokazali tudi zaradi 
vključenosti učiteljev šole.
V okviru projekta je v začet-
ku decembra v prostorih 
Mestne občine Kranj pote-
kala okrogla miza, na kateri 
so predstavili potek dela in 
prve rezultate: delavnice s 
starši, učenci in zaposleni-
mi, opravljene ankete. Spod-
budili so razpravo o celovi-
tem omejevanju medvrstni-
škega nasilja na šoli in izzi-
vih partnerskega povezova-
nja v lokalni skupnosti. 
Izpostavljen je bil pomen 
preventivnega delovanja, 
pogovorov o tej tematiki in 
pomen medsebojnega pove-
zovanja med vsemi akterji v 
lokalni skupnosti (svetoval-
ne službe, učitelji, starši, 
policija in druge lokalne 
organizacije). Okrogle mize 
so se udeležili predstavniki 
lokalnih ustanov in organi-
zacij (osnovne šole iz MO 
Kranj in sosednjih občin, 
Zveza prijateljev mladine 
Kranj, policija ¼ ), ki medre-
sorsko prihajajo v stik z 
medvrstniškim nasiljem.

Pot do vsakega srca
Kulturni dan na OŠ Simona Jenka Kranj: Lepa 
beseda in nasmeh najdeta pot do vsakega srca.

Mateja Rant

Kranj – Gimnazija Franceta 
Prešerna že tradicionalno 
ob koncu leta pripravlja pri-
reditev Prešerno in dobro-
delno, na kateri njihovi dija-
ki pokažejo svoje talente, 
obenem pa na ta način zbi-
rajo denar za šolski sklad. 
»Tako želimo pomagati tudi 
tistim dijakom, ki ne živijo v 
najbolj spodbudnih okolišči-
nah,« je pojasnila ravnatelji-
ca Mirjam Bizjak. Omenje-
no prireditev pa so letos 
združili še s podelitvijo bro-
nastih in srebrnih priznanj 
Mepi.

Priznanja so si prislužili 
učenci Osnovne šole Orehek 
in Osnovne šole Matije Val-
javca iz Preddvora ter dijaki 
Šolskega centra Kranj, Gim-
nazije Kranj in Gimnazije 
Franceta Prešerna. Skupaj 
so podelili 41 bronastih in 23 
srebrnih priznanj. Dobitni-
kom priznanj sta čestitala 
tudi direktorica Zavoda 
MEPI Andreja Anžur Černič 
in kranjski župan Boštjan 
Trilar. Poudarila sta, da zelo 
cenita njihove dosežke, in jih 
spodbudila, da vztrajajo do 
zlatega priznanja. Na Gim-
naziji Franceta Prešerna so 
se programu Mepi pridružili 

pred tremi leti. Vsako leto za 
sodelovanje navdušijo več 
dijakov, letos jih je bilo že 23, 
je pojasnila koordinatorka 
programa Mepi na šoli 
Romana Čemažar. »Osem 
jih je že na zlati stopnji in 
glede na njihovo voljo in pri-
pravljenost verjamem, da bo 
vsem uspelo.« Omenjeni 
program so letos še nadgra-
dili v okviru projekta Eras-
mus+. S svojim projektom o 
odgovornem turizmu, s kate-
rim so želeli še nadgraditi 
aktivnosti mladih na pros-
tem, ki so predvidene že v 
okviru programa Mepi, so 

bili najuspešnejši med 46 
prijavljenimi projekti. 
V programu na prireditvi 
Prešerno in dobrodelno so 
letos nastopili tudi učenci in 
dijaki šol, ki sodelujejo v pro-
gramu Mepi. Obiskovalci pa 
so si na bazarju lahko ogle-
dali in kupili izdelke dijakov 
Gimnazije Franceta Prešer-
na. »Daleč največje povpra-
ševanje je bilo po piškotih, ki 
jih spečejo našo dijaki s 
pomočjo staršev in starih 
staršev,« je pojasnila Mirjam 
Bizjak. Šolski sklad so tako 
»odebelili« za dobrih šeststo 
evrov.

»Odebelili« šolski sklad
Letošnjo prireditev Prešerno in dobrodelno so na Gimnaziji Franceta Prešerna združili s podelitvijo 
priznanj Mepi za učence in dijake iz Kranja in okolice.

Prireditev Prešerno in dobrodelno je bila tudi letos 
priložnost, da dijaki pokažejo svoje talente.

14. decembra je minilo deset let od položitve 
temeljnega kamna nove stavbe, v kateri se danes 
nahaja Gimnazija Franceta Prešerna. To je bila 
prva od za šolo pomembnih obletnic, ki jih bodo 
zaznamovali v letošnjem in prihodnjem šolskem 
letu. Že v januarju se bodo spomnili 
sedemdesetletnice Ekonomske šole Kranj, v 
okviru katere se je začel izvajati program 
ekonomske gimnazije, kasneje pa tudi športni 
oddelek ekonomske gimnazije. V prihodnjem 
šolskem letu bodo praznovali še dvajsetletnico 
ustanovitve ekonomske gimnazije in 
desetletnico preselitve dijakov ekonomske 
gimnazije v novo stavbo. 
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Kokrica – Lucija, z dekli-
škim priimkom Polajnar, 
je bila rojena 12. decembra 
leta 1915. Bila je ena od še-
stih otrok pri Mežnarjevih 
na Srednji Beli, saj je bil njen 
oče mežnar. Čeprav brata in 
sester nima več, je v njiho-
vem rodu kar nekaj takšnih, 
ki so dočakali visoko starost. 
Kot so povedali domači, je 
bila Lucija od mladega zelo 
pogumna ženska. Še kot 
otrok je veliko časa preživela 
na paši, kasneje je pomagala 
doma na polju in pri gospo-
dinjskih opravilih, svoj prvi 
denar pa je zaslužila s po-
močjo na kmetijah, pri žetju 
in sajenju smrekic. Prvo 
službo je dobila v opekarni 
pri Zabret, nato pa v Jugo-
bruni, pozneje Tekstilindu-
su, kjer je delala tako pred 

drugo svetovno vojno kot po 
njej. Rada se je vozila s kole-
som pa tudi z motorjem. V 
tkalnici je delala do upokoji-
tve.
Bila je zelo delovna in go-
spodarna, saj je kupila ze-
mljo na Kokrici in še kot 
samska začela graditi hišo, 
kjer stanuje še danes. Pri 
parceli ni imela ne vode ne 
elektrike, zato je vodo za 
gradnjo nosila z Velikega 
hriba. Leta 1953, pri 38 letih, 
se je poročila s Francetom 
Zorčem, ki je v Kranj prišel 
s Primorskega in je delal v 

Kokri. Rodila sta se jima dva 
sinova, Cvetko in Zvonko.
Dokler je le lahko, je delala 
na vrtu, kamor rada zahaja 
še sedaj. Ima dva vnuka in 
tri vnukinje ter dve pravnu-
kinji in pravnuka. Najbolj se 
razveseli najmlajše pravnu-
kinje, ki je stara 20 mese-
cev, in se tudi zelo dobro 
razumeta.
Kot je povedala ob praznova-
nju, je stoti rojstni dan doča-
kala, ker je vse življenje de-
lala in ni imela časa za poči-
tek. Pri 72 letih se je povzpe-
la na Triglav, pri 90 letih 

preskakovala kolebnico in 
vozilo kolo. Ko so ji domači 
zaradi varnosti pred deseti-
mi leti vzeli kolo, se je peš 
odpravila do najbližjega pro-
dajnega kolesarskega centra 
ter kupila povsem novo kolo 
s ključavnico. Še danes pri 
stotih letih se sama sprehaja 
po hiši in prehodi šestnajst 
stopnic do svoje sobe, ki je v 
prvem nadstropju. Tudi pri 
hrani ni bila nikoli izbirčna 
in še sedaj rada poje vse, kar 
ji domači pripravijo.
Častno listino je Luciji Zorč 
v imenu Mestne občine 
Kranj izročila Nada Bogataj 
Kržan iz kabineta župana. 
Praznovanja pa so se udele-
žili tudi predstavniki ob-
močnega Rdečega križa, 
predsednik Sveta Krajevne 
skupnosti Kokrica Milan 
Klemenčič ter svetnica v 
Svetu Mestne občine Kranj 
Barbara Gunčar. 

Lucija Zorč je praznovala stoti 
rojstni dan
Pred kratkim je stoti rojstni dan praznovala Lucija Zorč s Kokrice, ki je povedala, da je recept za dolgo življenje trdo delo, ki se ga ni nikoli ustrašila. Lucija 
je ena od šestih prebivalcev kranjske občine, ki so stari nad sto let.

V imenu kranjske občine je Luciji Zorč častno listino 
izročila Nada Bogataj Kržan, stoletnica pa se je razveselila 
tudi rož in čestitk. Med drugimi sta ji voščila predsednik 
Sveta Krajevne skupnosti Kokrica Milan Klemenčič ter 
svetnica v Svetu Mestne občine Kranj Barbara Gunčar. 
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Po podatkih Statističnega urada Republike 
Slovenije so v Kranju štiri prebivalke ter dva 
prebivalca stari sto ali več let. V Sloveniji je teh 
skupno 227, med njimi 32 moških ter 195 
žensk. 

Stražišče ima Solni zaklad
V Stražišču pri Kranju je 1. 
decembra odprl vrata Cen-
ter solnih terapij - Solni za-
klad. V centru imajo dve sol-
ni sobi v celoti obdani s soljo. 
S pomočjo posebne, medi-
cinske naprave, imenovane 
halogenerator, v prostor vpi-
havajo suh solni aerosol, ki 
ustvari mikroklimo, podob-
no klimi na morju in rudni-
kih soli. Ta blagodejno vpliva 
na naše telo in počutje. Vdi-
havanje oz. izpostavljenost 
telesa suhemu aerosolu se 
imenuje solna terapija. 
Začetki solnih terapij segajo 
v leto 1843, ko je poljski 
zdravnik Felix Bockowski 
ugotovil, da zrak v rudnikih 
soli, nasičen s suhimi delci 
soli, zdravilno deluje na ljudi, 
ki imajo pljučne in dihalne 
težave. Takrat so začeli ru-
dnike soli uporabljati za 
zdravljenje astme, bolezni 
zgornjega in spodnjega re-
spiratornega trakta in alergij. 
Tovrstna metoda, imenova-
na speleoterapija, je postala 
zelo razširjena metoda 

zdrav ljenja. Številne jame in 
rudnike soli so tako spreme-
nili v zdravilišča. Mnoga od 
njih obstajajo še danes.
V osemdesetih letih prej-
šnjega stoletja so se z razvo-
jem tehnologije, ki omogo-
ča ustvarjanje mikroklime, ki 
vlada v rudnikih soli, pojavile 
prve solne sobe, ki so se hi-
tro razširile po vsem svetu.
Solna terapija je povsem na-
ravna in varna metoda lajša-
nja težav pri boleznih dihal, 
alergij in kožnih obolenj. Pri-
merna je za odrasle vseh sta-
rosti in otroke od šestega 
meseca dalje, še posebej ti-
ste, ki jih mučijo zdravstvene 
težave, kot so astma, bronhi-
tis, vnetje dihalnih poti, gri-
pa, vnetje žrela, alergije, vne-
tja ušes in sluznice obnosnih 
votlin, ekcemi ter dermatitis. 
Pomagajo tudi pri kronič-
nem stresu, utrujenosti, sla-
bem spanju, smrčanju, pri 
mišičnih obolenjih in boleči-
nah v sklepih ... 
Terapije potekajo v sprošče-
nem vzdušju. Za odrasle so 

sobe opremljene z udobni-
mi ležalniki, za dodatno po-
mirjajoče vzdušje pa poskrbi 
sproščujoča glasba in atrak-
tivni svetlobni efekti. Otroci 
so solne terapije deležni sko-
zi igro. Sobe so opremljene z 
igračami in TV-sprejemni-
kom, nad katerim so naj-
mlajši obiskovalci navduše-
ni, saj si v času terapije lahko 
ogledajo svoje priljubljene 
risane junake.
Posamezna terapija za otro-
ke traja 20, za odrasle pa 40 

minut. Na terapijo se je po-
trebno predhodno naročiti.
Terapije niso nadomestilo za 
predpisano zdravljenje s 
strani uradne medicine. 
Obisk solne terapije ne pri-
poročajo ljudem z infekcija-
mi, pri katerih nastopa vroči-
na, z rakavimi obolenji, ose-
bam z visokim krvnim tla-
kom (razen, ko je reguliran z 
zdravili), osebam s srčnim 
popuščanjem, nosečnicam 
ter osebam, ki imajo ali so 
prebolele tuberkolozo.

V Kranjskih novicah je zapi-
sano, da naj bi se na Gogalovi 
ulici v Kranju uredilo devet-
najst novih parkirnih mest, 
tudi s posegom v zelenico. 
Toda teh dodatnih devetnajst 
parkirnih mest zagotovo v ni-
čemer ne bo olajšalo težav s 
parkiranjem, kajti povpraše-
vanje žal močno presega to 
ponudbo. S takim urejanjem 
prostora pa bi se nepovratno 
poseglo v zelenico, in to v delu 
mesta, kjer je zelenih površin 
vedno manj, pravzaprav jih 
skorajda ni več. Mislim, da si 
prebivalci strnjenih sosesk me-
sta Kranj tega ne zaslužijo. To 
parkirišče je letos vnovič malce 
zadihalo, saj se končno ne do-
voli več parkiranje na pločni-
kih ter ob vstopnem ravnem 
delu. Parkirišče je močno obre-
menjeno tudi zaradi dostave 
do bližnje trgovine, načrtovan 
poseg, kot ga je mogoče raz-
brati iz besedila, bi stanje kve-
čjemu poslabšal. Tu bi bilo 
treba zaradi mnogih neurav-
novešenih voznikov, ki na par-
kirišče zapeljejo z veliko hitro-

Parkirišča na 
Gogalovi ulici

Prejeli smo
stjo, kvečjemu dodati nekaj 
»ležečih policajev«, da se hi-
trost končno umiri, da ne pri-
de do kake katastrofe. Tam 
namreč poteka ena od šolskih 
poti. V bližnji okolici je parki-
rišč vedno dovolj in res ni po-
trebno umeščati nekaj deset 
novih zgolj zato, da bodo ne-
kateri svoja vozila lahko opa-
zovali z balkonov. 
Mestna občina Kranj načrtuje 
tudi ureditev prehoda za pešce 
prek regionalne ceste v bližini 
vrtnega centra Kalia z argu-
mentom, da tam poteka spre-
hajalna pot. Ta odločitev je 
dobra, obenem naj vse pristoj-
ne na Mestni občini Kranj spo-
mnim, da na Planini, mimo 
pokopališča, prek regionalne 
ceste, ki povezuje Delavski 
most in krožišče pri Mercator-
jevem centru, že desetletja pote-
ka zelo obljudena sprehajalna 
pot. Že nekajkrat se je doslej 
sprožila pobuda za ureditev 
nekega urejenega in varnega 
prehoda prek te nevarne ceste, 
ki ga tam še vedno ni. Tudi 
prebivalci Planine si varen pre-
hod prek takšne ceste zagotovo 
zaslužijo. Ali so njihove spre-
hajalne poti vredne manjše po-
zornosti ali pa je morda var-
nost prebivalcev Planine ven-
darle malo manj vredna? 

Miro Samardžija
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Kranj – »Športnik sem že od 
malega in čeprav sem z 
Dolenjskega, sem zadnja 
leta postal Kranjčan. Vrsto 
let sem se ukvarjal predvsem 
z borilnimi veščinami, izob-
raževal sem se po vsem sve-
tu, imam licenco za trenerja 
borilnih veščin na Fakulteti 
za šport, predvsem pa veliko 
izkušenj,« pravi vodja Matej 
Mavsar, ki je po prihodu v 
Kranj ugotovil, da je tudi v 
gorenjski prestolnici zani-
manje za funkcionalno vad-
bo, ki jo ponuja X-gmy. 
»Naš center ponuja športno 
vadbo, ki jo sestavljajo razli-
čni športi, od atletike, gim-
nastike, plezanja, olimpij-
skega dviganja uteži, t. i. 
kettlebell liftinga ... To ni 
fitnes, kjer je cilj večine, da 
pridobijo lepe postave, 
ampak pomeni celosten tre-
ning, ki je v zadnjem deset-
letju popularen zlasti v 
Ameriki, pri nas pa se šele 
razvija in je trenutno v veli-
kem vzponu,« pojasnjuje 
Matej Mavsar, ki je v Kranju 
iskal večjo dvorano z viso-
kim stropom, primerno tudi 
za olimpijske kroge, vrvi za 
plezanje in za metanje žog. 
»Našli smo skladišče tu, na 
območju tehnološkega par-
ka, ter ga preuredili v telova-
dnico in garderobe. Že na 
začetku je bil odziv zelo 
velik, čeprav se nekateri, 
dokler ne spoznajo vadbe, 
tega kar malce ustrašijo. To 
pa predvsem zaradi filmov, 
ki krožijo po internetu. Dej-
stvo je, da je crossfit srednje 
do visoko intenzivna vadba, 
po kateri si vesel, da jo je 
konec, hkrati pa si vesel, ker 

se po njej dobro počutiš. Pri-
merna je tako za mlajše kot 
starejše, saj so naši člani od 
srednješolcev do starih okoli 
šestdeset let. Čeprav je tre-
ning večino v skupinah, ga 
prilagajamo vsakemu posa-
mezniku, njegovi sposobno-
sti, gibčnosti in moči. Lahko 
rečem, da gre za skupinsko 
vadbo z individualnim pris-
topom, zato naše skupine 
niso večje od deset do pet-
najst ljudi. Že če jih je pet-
najst, sta s skupino dva 
inštruktorja, tako da res lah-
ko spremljamo prav vsakega 
posameznika. Tako so poleg 
mene tukaj še štirje inštruk-
torji,« tudi pravi Matej Mav-
sar in dodaja, da vadbe pote-
kajo trikrat do štirikrat dnev-

no, tako dopoldne kot popol-
dne, za udeležbo pa se je 
treba vnaprej prijaviti.
»K nam prihajajo tako 
vrhunski športniki – od atle-
tov do boksarjev in veslačev 
– pa tudi rekreativci. Naš cilj 
ni, da konkuriramo velikim 
športnim centrom, ki delajo 
na masovnih vadbah. Pri nas 
želimo, da vsak doseže cilj, 
ki si ga je zastavil. V slabih 
dveh letih, odkar smo na tej 
lokaciji, je na vadbo prišlo 
blizu dvesto ljudi. Večina 
sicer želijo na vadbo pozno 
popoldne, je pa tudi nekaj 
takih, ki se zanimajo za jut-
ranji in dopoldanski trening. 
Na dopoldanski trening veli-
ko prihajajo zaposleni na 
lokaciji tehnološkega parka, 

saj je tukaj okoli trideset 
manjših podjetij, ki se večina 
ukvarjajo z informacijskimi 
tehnologijami. Vsi imajo 
bolj variabilen urnik in čeda-
lje več se jih odloča, da za 
nekaj časa pridejo iz službe 
in se nato vrnejo nazaj. Bile 
so že narejene raziskave, 
kako šport vpliva na delovno 
storilnost. Dejstvo je, da se 
delavec, ki je fit in ima boljšo 
samopodobo, laže vključuje 
v kolektiv, in tako je kolektiv 
bolj uspešen. Prav tako je 
imunski sistem bolj odporen 
in je manj bolnišničnih dni. 
Prav tako se delovni časi 
podaljšujejo in če nisi dovolj 
fizično zmogljiv, tega ne 
moreš zdržati,« še pravi 
Matej Mavsar.

Vadba za telo in um
Na območju tehnološkega parka kranjskega Iskratela od lanskega februarja deluje Center 
funkcionalnih vadb X-gym, ki ga vodi Matej Mavsar.

Matej Mavsar vodi center funkcionalnih vadb X-gym v Kranju. 

  Avtohiša Real, d.o.o., PE REMONT KRANJ, Ljubljanska c. 22, 4000 Kranj, tel: 04/2015 223, www.remont-kranj.si
  Odprto od ponedeljka do petka od 8.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 12.00, nedelja zaprto.

Na podlagi 60. člena, v povezavi s 50. členom Zakona o prostor-
skem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – 
ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 
– ZUPUDPP-A, (109/12), 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO), 44. 
člena Statuta Mestna občine Kranj (Uradni list RS, št. 33/2007) 
ter Sklepa o začetku priprave Občinskega podrobnega prostor-
skega načrta za del območja EUP BI 42 – Zgornje Bitnje (Uradni 
list RS, št. 69/2015) župan Mestne občine Kranj s tem

JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o javni razgrnitvi 

OBČINSKEGA PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA
ZA DEL OBMOČJA EUP BI 42 – ZGORNJE BITNJE

I.

Mestna občina Kranj naznanja javno razgrnitev dopolnjenega 
osnutka Občinskega podrobnega prostorskega načrta za del 
območja EUP BI 42 – Zgornje Bitnje (v nadaljevanju OPPN Zgornje 
Bitnje), ki ga je v decembru 2015 izdelalo podjetje RRD, Regijska 
razvojna družba, d. o. o., iz Domžal, pod številko projekta 7/2015.

II.

Dopolnjen osnutek OPPN Zgornje Bitnje bo javno razgrnjen 
od 4. januarja 2016 do 4. februarja 2016 v času uradnih ur,  
v prostorih Mestne občine Kranj, Urad za okolje in prostor (I.  
nadstropje), Slovenski trg 1, 4000 in na spletni strani občine 
http://www.kranj.si.

III.

Javna obravnava dopolnjenega osnutka OPPN Zgornje Bitnje 
bo potekala v četrtek, dne 14. januarja 2016, ob 15. uri v 
stavbi Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, sejna 
soba št. 15.

IV.

Ureditveno območje OPPN Zgornje Bitnje obsega zemljišča par-
celnih številk 536/1, 536/7, 2723-del, 534/4-del, 531/1-del, 530/1-
del in 2724-del, vse v katastrski občini Bitnje. Površina območja 
znaša okvirno 1,39 ha zemljišč.

V.

V času javne razgrnitve ima javnost pravico podati pisne pri-
pombe in predloge k dopolnjenemu osnutku OPPN Zgornje 
Bitnje. 

Pripombe in predlogi se lahko do vključno 4. februarja 2016 
podajo pisno ali ustno na mestu javne razgrnitve kot zapis v 
knjigo pripomb in predlogov, lahko pa se pošljejo na naslov: 
Mestna občina Kranj, Urad za okolje in prostor, Slovenski trg 1, 
4000 Kranj s pripisom »Pripombe na javno razgrnitev OPPN 
Zgornje Bitnje« oz. na elektronski naslov mihaela.sustar- 
gruber@kranj.si.

Župan Mestne občine Kranj bo po končani javni razgrnitvi  
zavzel stališča do pripomb in predlogov javnosti. Stališča  
do pripomb in predlogov bodo objavljena na spletni strani 
www.kranj.si.

Številka: 350-5/2015
Kranj, 17. 12. 2015 Boštjan TRILAR
 ŽUPAN

Kranj – Z Mestne občine Kranj prihaja dobra novica za obi-
skovalce Svetega Jošta in prebivalce Kranja, saj so prejšnje 
makadamsko parkirišče ob cesti »Na vinograd« zdaj preu-
redili v samostojno asfaltirano površino z označenimi par-
kirnimi mesti. Novo parkirišče je urejeno s prometno opre-
mo in signalizacijo, hkrati pa so uredili tudi odvodnjavanje. 
Zagotovo bo zdaj parkiranje mnogim pohodnikom in izlet-
nikom v večji užitek kot prej, medtem ko bo morda novo 
parkirišče koga dodatno spodbudilo oziroma pritegnilo, da 
se odpravi na priljubljeno vzpetino nad Kranjem.  

Nova parkirna mesta pod Joštom
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Nagradna križanka
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1. nagrada: bon v vrednosti 30 EUR
2. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR
3.–5. nagrada: bon v vrednosti 10 EUR. Nagrade dvignete pri nas.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon 
iz kri žan ke) po šlji te do srede, 6. januarja 2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Objeti dobrodelni bazar s prijatelji
Društvo En Korak več in Center Korak sta tudi letos, v prostorih Kongresnega centra Brdo pri Kranju, pripravila dobrodelni bazar, na njem pa so vsi po 
vrsti delili objeme. Ob njih seveda ni manjkalo dobrih želja pa tudi spominov in obljub, ki jih v adventnem, božičnem in novoletnem času radi poslušamo vsi.

Slavnostna govornica na letošnjem dobrodelnem bazarju je bila varuhinja človekovih 
pravic Vlasta Nussdorfer, ki je povedala, kako pomembno je, da se imamo v vsakem 
trenutku priložnost s kom objeti. Prav tako je pomembno, da v težavah ne ostanemo sami, 
pri čemer imajo veliko vlogo tudi prostovoljci. / Foto: Primož Pičulin

Objeti bazar so letos popestrili številni nastopajoči, od solopevcev Glasbene šole Kranj do 
ostalih glasbenikov, prav posebno zasedbo pa so pripravili uporabniki Centra Korak, ki so 
poskrbeli za imeniten glasbeni vložek in z njim navdušili občinstvo v nabito polni dvorani 
Kongresnega centra Brdo. / Foto: Primož Pičulin

Na dobrodelnem bazarju smo dobili in poklanjali vseh vrst objeme, za lep večer pa sta s 
plesnimi objemi poskrbela tudi baletnika Baletne šole Stevens Luka Maj Špenko in Lucija 
Danilov, ki sta v koreografiji Nene Vrhovec Stevens plesala Thousand years Cristine Perri 
in navdušila občinstvo. / Foto: Primož Pičulin

Poleg izkušene voditeljice Jelene Jukič Wilfan so se pri vodenju prireditve izkazali  
tudi uporabniki Centra Korak na čelu z Rokom Kacinom, za branje verzov ob modni  
reviji in predstavitve nastopajočih pa so ob Jeleni poskrbeli še sovoditelji Dušan, Beti in 
Renata. / Foto: Primož Pičulin

Navada je, da ob dobrodelnem bazarju vidimo na modni pisti varovance Centra Korak, ob 
njih pa tudi znane Slovence, od športnikov do televizijskih voditeljev in znanih Kranjčanov. 
Tudi letos jih je bilo kar nekaj, z Majo Ajdovec pa se je po odru sprehodil alpinist Andrej 
Štremfelj. / Foto: Primož Pičulin

Na dobrodelnem bazarju je bilo tudi letos moč kupiti različne izdelke, ki so jih med letom 
izdelovali uporabniki Centra Korak, obiskovalci pa so bili tudi letos navdušeni nad sladkimi 
izdelki in nad številnimi barvitimi pleteninami, ki so ji izdelovale tudi članice društva Klub 
en korak več. / Foto: Primož Pičulin
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